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Padėk Savo Pinigus ant 6-to Nuošimčio
Už Pinigus Padėtus ant mūsų Augšty Pirmų Morgiciy nuošimtis bus mokamas nuo dienos padėjimo

Jeigu jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siųskite pinigus į Lietuvą per šią stiprią banką, nes mūsų kainos žemiausios.

KAPITALAS l!i PERVIRŠIS $400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS.

METROPOLITAN STATE BANK
Po valdžios ir Clearing House Priežiūra

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street
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BLOGŲJŲ ŠALČIU

SEZONAS

JAU ATĖJO!

...
IPK-Sna

bitter-wine

T»INCHUtfQ
, HORKĖ YTNO .

Neklausk, “Kur aš jį pagavau?” Bet nusikra
tyk jo. Lengviausiai galima šiokiu būdu: nieko 
nelaukus, jeigu kosulys, paimk Triner’io Cough 
Sedative (Kosulio Malšintojas), bet visuose atsi
tikimuose tuojaus vartok Triner’io Bitter Wine 
(Triner’io Kartųjį Vyną), nes tokiuose padėji
muose svarbiausia yra turėti vidurius liuosus. 
Galite gauti sempelinį butelį dykai. Rašykite pas 
JOS. TRINER CO., 1333 South Ashland Avenue, 
Chicago, Ill., ir kartu pridėkit 10c. padengimui 
siuntimo lėšų. Triner’io Bitter Wine yra užsiti- 
kėtiniausias tonikas vidurių liuosavimui. Galima 
gauti pas visus vaistininkus.

| JOSEPH TRINER CO. |
| 1333-45 S. Ashland Ave. Chicago, III. s

*
TETERS

3401 S. Halsted St.

YOU ALWAYS GET

GOOD SHOES

I
Phone Yards 1138 x

STANLEY P. MAŽEIKA |
GRABORIUS i

Mūsų patarnavimas laidotuvėse g 
ir kitokiems reikalams visumet S 
esti geras, sąžiningas, patenki- g 
nantis ir nebrangus, todėl, kad S 
neturim išlaidų užlaikymui sky- g 
rių. i 3

3319 Auburn Avenue g
CHICAGO. ILL. S

I
Phone Victory 6359

P. CONRAD STUDIO |
ART PHOTOGRAPHER g

Nuimu lai
dotuves, 
vestuves, 

šeimynines 
grupes, 
mažus 
vaikus, 
pirmos 

komunijos 
grupes ir 
atskirus 
asmenis.

3180 S. HALSTED ST.

I
Shop Tel. Hemlock 2867 įj

Res. Tel. Republic 5688 g

JOHN YERKES SLIETUVIŠKAS PLUMBERIS jį 
Jobbing and Plumbing Contractor g 
2422 WEST 69th STREET

CHICAGO g
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Pagarbos Reikalingumas
Kiekvienas žmogus turi teisę būti priderančiai 

gerbiamu (godojamu). Bet tiktai tokis asmuo 
susilaukia nuo kitų pagarbos, kuris pats save ger
bia ir moka kitus pagerbti. Pagarba yra tai to
kis širdies pobūdis ir minties pastovumas, kurie 
veda mus teisingai mąstyti, kalbėti ir dirbti bei 
veikti su tokia, taip sakant, kūdikiškai nekalta 
meile link Dievo, savo artimo ir link savęs. Yra 
tai ženklas (žymė) žmogaus charakteryje, kuris 
teikia žmogui atsargumą, susiturėjimą, susivaldy
mą ir visame prisilaikymą nuo perdidelio papras
tume sądraugiškumo su asmenimis, dalykais ir 
įvykiais.

Daug yra žmonių, ypač jaunimo tarpe, šioje 
šalyje, kurie mažai parodo pagarbos asmenims 
bei dalykams, kurie priklauso net pačiam Dievui, 
t.y. šventovėms, šventiems daiktams ir vietoms 
Dievo garbei skirtoms. Kai-kuriuose jaunuoliuose 
visai nė su žiburiu ieškodamas pagarbos nepama
tysi. Reiškia, tokie žmonės kaip sau taip ir ki
tiems jokios pagarbos neturi. Šitoks apsireiški
mas yra negeistinas ir taisytinas. Tie žmonės 
negerbdami patys savęs, negerbia tų su kuriais 
jie draugiškumą palaiko ir negerbia kituose esan
čių dorybių.

Kiekvieno žmogaus yra šventa pareiga ugdyti 
savyje pagarbos dvasią ir rodyti kitiems kelią, 

kuriuo eidami pažintų pagarbos vertę ir galėtų 
ja įgyvendinti praktikoje.

Jeigu žvelgsime į aukščiausiąją Būtybę, patį 
Dievą, čia rasime Jo pirmuose trijuose dešimties 
įsakymų, mums, kaipo Jo tvariniams, pareikšta 
pagarbos reikalingumą. Visų didžiausiąją ir vir
šiausiąją pagarbą turime atiduoti pačiam Dievui, 
o paskui kits kitam. Trys pirmieji Dievo įsaky
mai pareiškia apie mūsų priedermes Dievui, o 
kiti septyni apie priedermes artimui ir mums pa
tiems. Kadangi Dievas yra mūsų Sutvėrėjas, o 
mes esame Jo tvariniai, tai mes todėl turime pa
reikšti didžiausią pagarbą su padėka pirmiausiai 
Dievui, Kuris yra priežastimi mūsų buvimo. To- 
lesniai, mes turime reikšti pagarbą žmogui, kuris 
yra sieloje ant Dievo paveikslo sutvertas. Mes 
reiškiame pagarbos daugiau tiems, kurie užima 
augštesnes vietas moksle, luome ir dorybėse. Tai
pogi mūsų yra priedermė gerbti savo gimdytojus, 
įvairius teisingume viršininkus ir teises, kurios 
yra ant teisingumo principų pastatytos.

“Gerbk savo tėvą ir motiną,” sako Dievas ket
virtuoju įsakymu. Vaikai, kurie nepagerbia pri
derančiai savo gimdytojų, laužo įsakymą ir tuomi 
nusikalsta prieš Aukščiausiąjį. Taipogi, kuomet 
tokie vaikai tampa tėvais, jųjų vaikai juos taip 
pat negerbia.
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Po gimdytojų mes turime teikti pagarbą ir 
klausyti kitų viršininkų, k.t. globėjų, mokytojų, 
šeimininkų, kaip dvasinių taip ir pasaulinių vir
šininkų bei valdovų. Šv. Povilas sako: “Tarnai 
būkite paklusnūs visuose dalykuose viršininkams 
pagal kūną, netarnaudami del akių, kaip kad žmo
nėms įtikdami, bet širdies tikrybėje, bijodami 
Dievo.” (Kol. 3, 22). “Kiekviena dūšia tebus po 
valdžia augštesnių vyresnybių; nes nėra vyresny
bės, kaip tik nuo Dievo, o kurios yra, tos yra 
Dievo pastatytos.” (Rym. 13, 1). Čia tai yra 
aiškiai matoma, kad patsai Dievas įsako mums 
su klusnumu teikti pagarbą visokiai viršenybei, 
nes kuri yra tai yra nuo Dievo. Bet, lai neuž
miršta kaip dvasiniai taip ir pasauliniai viršinin
kai, kad jųjų yra priederme rūpintis žmonių labu 
bei gerove sutinkamai su Dievo valia ir Jo įsta
tymais.

Jaunesnieji turi visumet pagerbti senesniuo
sius žmones, nes tie, kurie būdami jaunais teikia 
priderančią pagarbą senesniemsiems, kuomet jie 
pasens bus kitų pagerbti. Čia kaip tiktai sekan
tysis pavyzdis teiks truputį šviesos: Sportininkai 
lauke žaidė “basebolą,” o žiūrėtojų buvo suolai 
pilni. Atėjo vienas žilaplaukis senelis. Neradus 
jam vietos atsisėsti, visa eilė jaunų vyrų atsistojo 
ir leido seneliui užimti bile kurią vietą. Reiškia, 
tie jaunikaičiai parodė, kad jie gerbia seną žmogų.

Draugijos nariai turi teikti pagarbą tos drau
gijos valdybai, rimtai susirinkimuose užsilaikyti, 
valdybos klausyti ir sykiu gerbti įstatus bei sulig 
jų palaikyti tvarką. Kur yra abiejų lyčių drau
gija, vaikinai turi priderančiai pagerbti merginas 
ir jų dorybes. Merginos taipogi turi išlaikyti 
savo garbę, būti mandagios, visumet elgtis sulig 
kuklumo taisyklių; nes nėra pagarbos be manda
gumo ir be kuklumo. Pagarba turi būti išlaiko
ma kits kitam kaip pasielgimuose taip ir pasikal
bėjimuose, kalboje. Kalbos diskusijose reikia pri- 
siturėjimo nuo perdidelio įsikarščiavimo ir šiurk
ščių nemandagių žodžių; tuosyk vedamuose pasi
kalbėjimuose bus galima išlaikyti pagarbos tai
syklę. Reikia neužmiršti, kad be pagarbos žmo
gus yra nenaudingas ir kaipo tokio visas veikimas 
mažos vertės.

Taigi, kelkime tarpe savęs pagarbos obalsį, 
priderančiai vieni kitus pagerbdami; rodykime ir 
įkūnykime savo gyvenimo praktikoje pagarbos 
metodą.

------o
Skausmo, skausmo—pilnos akys!
Šypsnis merkias... ei, skaudu!.. 
Sunkios dienos, sunkios naktys— 
Ei, jaunatve, kurgi tu!..

Kl. P.

PASKUTINIS GEGUŽES VAKARAS
Saulutė, miglotoje padangėje, skleidžia pasku

tinius savo spindulius. Visa gamta, per dieną 
vėjalio išvarginta, nurimo ir, tarytum, stebisi: 
kodėl šiandien saulelė taip nepaprastai—liūdnai 
su ja atsisveikina.

Paukšteliai, lyg būtų ko netekę, taip palengva, 
be ūpo, čiulba. Lakštingalėlė, kuomet kitais ge
gužės vakarais su pasigėrėjimu čiauškėjo, šian
dien nė balselio nerodo. Gegutė, tiesa, truputį 
sukukavo, bet greitai vėl nutilo.

Liūdesys prislėgė visus. Juk žino jie, kad šian
dien paskutinis maloniausio pavasario vakarėlis.

— Paskutinis, paskutinis... jau praėjo... nebe
grįš...—uždusęs aimanavo klevelis. Staiga visus 
net šiurpuliai perima: sujudo visi, jų lapeliai 
liūdnai sušlamėjo. Ir vėl tylu, vėl ramu... Ro
dos, dar tebegirdi jie sesulių dainelės žodžius: 
“sulaukėm gegužės šilto vakarėlio”; dar tebepri
simena kai su visa gamta rengėsi iškilmingai su
tikti pavasarėlį...

— Ar mes jo tam laukėm, kad vėl mus pa
liktų...—verkšleno dar visai jauna liepelė.—Aha, 
aha...—sugaudė didžiuliais savo lapais jau pase
nęs klevas.

Obelėlė, pažvelgusi į baltą, žiedų lapeliais nu
klotą, žemę, iš išgąsčio nuleido šakas. Skaudu 
jai buvo nustojus gražiausio, skaisčiausio, meti
nės šventės rūbo. Guodė ją, dar belaukianti tos 
šventės, kaimynė slyvelė. Bet... paguodos žodžiai 
nuaidėjo tik dar didesnį skausmą įspausdami ne
laimingajai. Tik suvirpėjo ji, sudejavo ir nurimo...

Skausmas užgavo juos ir visi apsiašarojo. 
Dar aidėjo, dar aimanavo, dar pasakojo savo 
skausmą vienas antram. Bet, ar suprato kas jų 
vargingą dalį! Gine. Gėlelės—rožės, lelijos, ku
rios dar laukė margučių žiedų ir skanaus kvaps
nio,—visai nesuprato. Jos jautė jau besiartinan
čią gražių gražiausią metinę šventę ir džiaugėsi... 
Jų gi džiaugsmas dar labiau rėžė nuliūdusiųjų 
širdis.—Tik suprato juos, suprato jų skausmą vos 
patekėjusi saulelė, nušluosčiusi žibančias, kaip . 
perlus, ašarėles. St. Aidutis.

BAN G A—Renoir
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Kas Jaunimo Veikiama
L. VYČIŲ XVI SEIMO RENGIMO KOMITETO 

SUSIRINKIMAS
Įvyko bal. 22 d. Dievo Apveizdos parap. mokyklos 

kambaryj. Pirmininkavo kom. pirm. Juozas Mickeliūnas. 
Du protokolai buvo perskaityti ir vienbalsiai priimti.

Dalyvavo sekanti asmenys: pirm. J. Mickeliūnas, ižd. 
A. Petrulis, “Vyties” redak. Pr. Zdankus, Pr. Čižauskis, 
A. Valonis, Br. Vaitkiūtė ir rašt. Z. Jurgaitč.

Įvairūs raportai
Pirm. J. Mickeliūnas raportavo, kad svetaine sesijoms 

yra paimta, laiškai jau atspausdinti ir pasirašyti.
Rašt. Z. Jurgai te pranešė, kad kiek gavusi kuopų ant

rašų tiek tegalėjo pasiųsti laiškų. Kiti bus galima pa
siųsti vėliau, kai gaus kitus1 antrašus.

Bažnytinių apeigų komisijos raporto nebuvo, nes ta 
komisija neatsilankė.

Iš spaudos komisijos raportavo “Vyties” redak. Pr. 
Zdankus. Suredegavo laiškus kuopoms ir šiaip jau po 
biskį rašinėjama apie Seimą.

Ir Z. Jurgaitė parašo visus nutarimus ir paskelbia. 
Pirm, ragino spaudos komisiją rašinėti ir į kitus laikraš
čius1.

Pr. Čižauskas, perstatymo komisijos narys, pranešė 
jog Šv. Jurgio svetainė jau paimta veikalo perstatymui. 
Taipgi mūsų rezisoriaus Igno Sakalo yra nužiūrėta du 
veikalu, viena drama, antra komedija. Bet visų nuomonė 
buvo linkus prie dramos.

Iš šokių komisijos susirinkime buvo tik p. B. Vait
kiūtė ir p. A. Petrulis. Juodu pateikė gražų raportą. 
Po gerų diskusijų buvo vienbalsiai nutarta paimti svetainę 
“Picadilly,” prie Blackstone ir Hyde Park. Tikietai po 
$1.00. Šiaip visas darbas paliktas komisijai.

Bankieto ir muzikos komisijos narys K. Gervilis įga- 
liavo pirm. J. Mickeliūną išduoti raportą, nes patsai nega
lėjo dalyvauti susirinkime. Kaslink bankieto tai rūpinasi 
Pr. Vainora ir E. Garbašauskaitė.

Muzikalę programą išpildys L. Vyčių Chicagos Ap
skričio Dainos choras.. Taipgi kalbėta ir su gerb. kun. Ig. 
Albavičiumi, kad ir bažnyčioje L. Vyčių Chicagos Apskr. 
Dainos choras atliks bažnytinį giedojimą. Raportas už- 
girtas.

Iš sporto komisijos raporto nebuvo.
Rankų Išdirbinių parodos komisijos narys, Ignas Sa

kalas įgaliavo pirm. J. Mickeliūną išduoti raportą. Kad 
rankų išdirbinių parodą paįvairinti nužiūrėta kviesti į pa- 
gelbą Lietuvos Pavasarininkus. Raportas priimtas.

Paskui kalbėta kaslink “posters.” Pirm. J. Mickeliū
nas kalbėjosi su keletą biznierių ir jie apsiima užmokėti 
bilą už “posters,” kuriuose būtų visi trys vakarai garsi
nami ir tuo pačiu kartu tojo biznieriaus biznis ten garsi
namas. Atidėtas sekančiam susirinkimui apsvarstyti.

Nutarta, kad raštininkė pasiųstų laiškus komisijos 
nariams, kurie nelanko susirinkimų. Sekantis susirinki
mas įvyks trečiadieny j, geg. 16 d., kapelionijos kambaryj, 
Marquette Manor, 7:30 vai. vak.

J. Mickeliūnas, Pirm.,
Z. Jurgaitė, Rašt.

WESTVILLE, ILL.
This Vegetarian Sounds Fruity.

A few of our members, including Rimšas, Karužis 
and Slogeris, recently were overheard saying thus: “Let
tuce” do something desperate, so we could get our names 
in the “Vytis.”

Agnes Jonikas is the “apple” of Pete Rubis’ eye.
If Margaret Boleikis is a prune, can Josephine Jasiū- 

nas be a “peach”?
It’s too bad that Joan and “Timbers” “canteloupe.”

Would you call “Red” Markauskas a “strawberry” 
blonde ?

Our “vytės” are fair dancers, but Antoinette Novak 
“beets” them all—Grapefruit!!

A Catholic priest refused to marry them (too young, 
he said); as Anna didn’t believe in a court marriage, and 
Louie wouldn’t have a Protestant minister, so Jonaitis 
said: “Why not “Kohl-Rabbi”?

Do you know that “Chubs’ ” nickname originated 
from onions? First they called him “Cibulis,” and now 
it’s. “Chubs.”

Why does Stella Simon always say “raspberry” when 
someone asks her how she likes her brother-in-law?

Phyllis Carp says that Ed Karužis reminds her of a 
“sour pickle,” while Edward thinks she is no “sweet
gherkin” herself.

Keep it up, “Red Cherry,” you’re improving.
We hope that all of you “Vytis” fans have enjoyed all 

this “applesauce.” The Vulgar Boatmen.

_ ____ MASPETH, N. Y.
Liet. Vyčių 110 kp. Choras

Kovo 26 d., š.m. iš naujo įsteigta Liet. Vyčių 110-tos 
kuopos choras vadovystėj muz. A. Vismino.

Chorui labai gerai sekasi; vos tik mėnesis praslinko, 
o jau choras turi suvirš 30 asmenų.

Mūsų choro vadas muz. A. Visminas labai energingai 
darbuojasi, kad padaryti šį chorą vieną didžiausių šioj 
apylinkėj, nes jaunimo gana daug yra Maspethe ir tėvai 
turėtų prižiūrėti, kad jų vaikai nepriklausytų prie kokių 
laisvamanių chorų, bet tuojaus prisirašytų prie katalikų 
jaunimo organizacijos choro—Liet. Vyčių 110 kuopos.

Gegužės 27 d., minėtas choras rengia koncertą su šo
kiais National svetainėje, kampas Willow ir Clinton Ave.

Choro praktikos įvyksta kiekvieną pirmadienį. Klubo 
salėje, 160 Perry Ave. Narys.

Kuopos balius gerai pavyko. Bal. 22 d., Klaščiaus 
Clinton salėj, kampas Betts ir Maspeth Avės., įvyko Liet. 
Vyčių 110 kuopos metinis balius, kuris visais atžvilgiais 
pasisekė.

Publikos, daugiausia jaunimo, buvo prisirinkę suvirš 
300.

Harrisoniečiai atvažiavo su labai gražiu, dideliu busu, 
kuriame tilpo 40 asmenų. Jie visumet remia apylinkių 
vyčių parengimus.

Taipgi svečių buvo matyt iš Lindeno, Bayonnės ir Eli- 
zabetho. Narys.

CHICAGO, ILL.
Notice, Aristocratic Marquette!

Marquette’s been dubbed “Aristocrats.”
Zowie! and how! . < i

It’s been said we “High Hat” . i
Every other crowd. . š

Some say we mix with others,
Like water mixes with oil— ' ; ■' .

“Think nothing of it,” is our motto,
The NAME, is our JOY!!!

* * *
Peter D.—Why does Marie K. call you “Petey Bow 

Wow”? Or is it “Petey Now! Now!
Marion.—How come Bruno wasn’t at Marquette’s 

dance? Did you have a better time alone?
Albert or Alfred—or—Alphonse.—Who in the world 

is Adella ? I hear you have a sweet crush on her. Little 
boys like you should stay away from heart-breakers like 
she is.

Adeline.—It’d be a treat to see you at meetings more 
than twice a month. If you wouldn’t stay out in drafty
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hallways, you’d have less colds. (Think nothing of it.).
Joe Norkus.—Where did YOU Peter D.—Albert—and 

Steve, go after our social meeting at Gage Park, April 
28th? It certainly must have been important, ’cause you 
seemed to be in such a rush.

Margaret (Peggy).—So you have really let someone 
take you home more than twice!! Don’t tell me you are 
falling at last? Why do you always ask him to sing— 
“I Still Love You”?

Steve.—What’s this I am hearing about you—making 
a good-looking bride? What’s it all about? Explain 
yourself!!! I wish I could have seen the Fairy Dance; 
it must have been wonderful.

Johnny R.—Haven’t you found your “S. P.” yet? If 
you can’t., decide which of the 100 girl friends she is, you 
are hopeless!

Bill Martinkus.—You certainly missed your “Calling” 
as a preacher, ’cause you’d make a wonderful one; you 
explain almost anything, and make everything so clear!

Al Shimkus.—How does it feel to be popular? It 
seems no one can do a thing- without you.

. I know every one had a wonderful time at our dance, 
and it certainly did turn out a success!

Doesn’t Stevie make a wonderful business manager? 
I’ll say he does. Gold Dust.

SPRINGFIELD, ILL.
High Lights from Branch 48. » •

A. T. says that good-looking fellows are scarce these 
days, so A. will have to do for another year. We always 
did think that tall people naturally gravitated toward 
each other.

Wonder why Bella always wears that meditative ex
pression? Perhaps she thinks much before she leaps.

Don’t you all think that our talented Jessie would fill 
an excellent position on the stage ? I’ll say we do!

Stanley Z., what is the attraction of the game “Veži
mas,” that you play it so frequently? Something on the 
side?

There is a fine field for a fortune-teller among our 
girls. Why can’t a young man who likes to hold hands 
apply for the position?

Who is the person that is always humming that re
frain: “Without you, dear, my life means nothing to me”?

There is liable to be an epidemic of sickness among 
us, if the nurses continue to make themselves conspicuous 
here.

Julia, where did all of your Easter outfit go to?
Since Bernard has joined the choir, the tenors have 

shown a decided improvement in tonal quality.
Walter, we always knew you were strong. But who 

could guess you were a Hercules? The idea of carrying 
a charming lass as you did!

The Bold Bug.

CHICAGO, ILL.
The “Inside Out” of West Pullman.

Who is she, Stanley ? Oh, the one with kinky curls 
and blue eyes?

Say, Sophia, who were the fellows you had over at 
the house for Easter? It wasn’t hard for you to intro
duce Wisconsin with Chicago Heights, was it? Well, any
way, let us in on it next time.

Say, Charley A., did you have a g-ood time at the 
dance ?

Now tell me what became of the Malashius girls? 
What’s the reason for not coming to the meetings?

Did you see Stanley’s new bus ? YES, he baptized 
it (with a bottle of beer); now he calls it “MARIE”. I 
wonder why?

If any of you fellows want to learn how to dance 
just go over to Aggie K’s house. She can dance any hop 
or step you want to learn.

Mary K., what became of Vera’s matrimonial ideas? 
Gone—Where ?

Hooray, our bunco party was a success, although the 
weather wasn’t so extra good.

Say, sheik, when is it coming off?—Why not patch 
it up. Aw, come on, let’s1 be friends. What say?

* *
Three million guesses
You can’t guess who I am.
I don’t wear dresses,
I have no tarn;
I’m just an overgrown baby
That’s in a big jam.
I just bet you can’t guess

WHO I AM.
Noo-ta-Shur.

* *
Well, what happened to the UNKNOWN FOUR? 

Let me hear from you. Why don’t you live up to your 
rep? Come on, now, and keep me in suspense. I hope 
your ink is not dry and I hope your pen is well. Come 
on, let’s hear from you.

Well, I know there are quite a few K of L members 
and some outsiders who read the “Vytis.” Well, why not 
come down to our meeting and give us a show of your
selves ?

Nell S., this means you, too, as well as those that 
don’t come.

N. S. PITTSBURGH, PA. 
Council 9.

I W o n d e r—
If Isabel P. knows that one of her fellow members is 

thinking of asking her to go out with him ?
Who really deserves the title of “Ladies’ Man,” Ed. 

L. or Stan S. ?
When is Peter S. (our vice-president) getting mar

ried?
What kind of books Domicelli W. reads when waiting 

for street cars?
If Margaret R. will ever try a trip around the world 

by bumming rides ?
If Secretary Emma L.’s correspondence to K. Viesulą, 

our Central President, is strictly business?
If Rosie’s friend George will join the K of L after 

they are married?
If it was one of our girls that proposed to me by 

mail?
If Helen D. will ever come to a meeting?
If Pete and Joe M. believe in love at first sight?

* *
Notice.

Betty Butkus, please don’t be so bashful, for there 
is someone who is sweet on you, BUT he is also bashful.

Josephine N., look around, you’ll find someone who 
is also interested. * *

Hark, how the bluebird swells his throat!
Have you ever heard more cheerful notes?

Bluebird, bluebird, are you trying to say
“The world must be happy; for lo, it is May!”

* *
A snail was overheard to say, 

As down a wall it slid,
“I must pick out the driest spots, 

Or else I’ll surely skid!”* *
A tortoise reached a briar patch

And muttered at this juncture,
“I really must stop speeding now, 

. .. . Or else I’ll get a puncture.
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ANTANAS PETRULIS
L. Vyčių pasišventęs darbuotojas, Vyčių spaustuvės direk
torių pirmininkas, Chicagos Apskričio iždininkas, “Vyties” 
bendradarbis. Jis yra Liet. Vyčių XVI-jo Seimo rengimo 

šokių komisijos narys.

We had a little rooster,
We put him on the fence, 

He crowed for K of L
Because he had good sense.

Jauncey.

CICERO, ILL.
“Little Bits” from the Champions Banquet.

With his1 ability and his nice disposition, any one 
could get along. Well, John K., you certainly made a 
good toastmaster at the champions’ banquet. Would you 
like to be one for our council, if we ever need one?

Did you notice, Frank Z. has a million dollar perma
nent smile—it never vanishes—was there—is there and 
he’s the type that will keep it. Are you advertising Col
gate’s Tooth Paste, Frank?

Well, I certainly fell in love with one vamp in Cicero, 
and that’s Valaria V. Don’t you agree with me that she 
has nice ways about herself and beautiful luring eyes?

Miss Ambition certainly did her share of work for 
the banquet. Well, who wouldn’t do it for the Champs? 
Stella B. surely deserves the praise for the good eats we 
had.

There is a reason for Cicero’s being so successful in 
winning the membership drive. Isn’t the President Ed. 
Skadauskas reason enough? It pays to be ambitious, 
doesn’t it? Perhaps your dimples have something to do 
with it?

Were you at the champions’ banquet? Well, don’t 
you think the ice cream was delicious? Yes, and look 
who donated it to the council: Pete D. himself. They did
n’t give two helpings, so I had to be satisfied with one.

Well, I hope every one has noticed how accommodat
ing Joe Valiulis is. (I have and hope everyone else has). 
Don’t get disgusted, Joie, the girls all love you. Maybe 
the right one isn’t ready yet to fill your house of dreams. 
Perhaps you’d better encourage some girls outside of 
Cicero. Yeah, That’s Me.

CICERO, ILL. 
Low-down on the Cicero Dance.

All-ee-oop—here I am again. Mm-mm-mm-mn and 
who I am is for you to find out. We had a wonderful 
time at the dance, didn’t we, everybody ? Gosh, gee whiz, 
I had a grand *and glorious time and as far as you things 
are concerned, you did too. It really was a crime that 
two council dances fell on the same night, for I had in
tended to go to every one. I know every one at the 
Cicero dance was sorry that he or she couldn’t attend the 
So. Chicago dance and those at So. Chicago vice versa. 
(There was also a dance at West Pullman the same night, 
sponsored by Council 35. Ed.). It really had to be the 
most convenient one and that was mine. So. Chicago, 
don’t feel bad about not getting a write-up from me, but 
I’ll make up for it at your next affair. Cicero, you must 
appreciate my effort to make your dance a success and 
this write-up by appearing at every single dance or affair 
coming in the future, because if you don’t I won’t have 
anything funny to write about. Your Bulls, too, must 
come, for I’ve heard many a council express their envious 
remarks because they hadn’t a crowd of such real fellows 
in their vicinity to make their dances successful. So 
don’t forget it’s up to you to bring them. Furthermore, 
it takes everything to make it a success, so everything 
better be there, wherever it is. I will.* *
Ja notess: ' • • -

Whitey actually out on the floor dancing? I say, old 
top, may I have the honor of dancing with one of the 
star players of the championship team at the next dance? 
You didn’t ask me that night.

All the Brightoneers at the dance and weren’t they 
feeling good? And then after the dance, mm-m-mm-mn.

Marie K. of Marquette walked in just in time for the 
last dance ? Hurrah! I think she got there in time, but 
sat out in the car till then. I’m not positive, but just 
think so.

Peter Z. and his brother’s tastes differ? One will 
dance with me and the other wont.

Aldona T. got so jealous when she saw him and me 
that she left us immediately? We were having a busi
ness conference, believe it or not.

Girls, Chucky is sympathetic and so considerate when 
you’re in a mix-up of dances ? Go to him with your 
troubles, he understands just what it is for us girls to 
be so popular.

Topsy and Eve, the only two girls from Bridgeport 
come down and butt us out of all our dances? Why 
couldn’t those things have gone with their bunch to the 
So. Chicago dance, instead of coming down here and mon
opolizing all our boys’ time?

All the noise Pete and Al. from Marquette were mak
ing? Now they have a grudge against Cicero because 
they were asked to stop.

Tony L. of Brighton made away with as many suck
ers as he could? Brighton, will you please feed him with 
a whole box of them before you send him out here again? 
Why, he made a hog of himself; anyone could see that, 
for he had sucker sticks sticking out of every one of his 
pockets and then some. Slight exaggeration there, but 
it’s all right.

Topsy robbing money from Alexander, one of the • 
Bulls ? Bad business to be engaged in, Topsy.

Jerry of W. S. having the time of his life, even if 
none of your business and none of mine? It’s a cigaret 
(secret), so I can’t tell you.

Whitey asked Eve for a dance and didn’t get it? 
Eve’s a good dancer, Whitey, so be careful. Wait pa
tiently until you’re good.

Marquette’s dance write-up is next, so I hope you all 
were there. If you weren’t, don’t fail to be at the others.'
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No one as yet has spoken to me with the knowledge 
they were talking to the Wampus Baby, or accepted any 
of my challenges? I’m still waiting, and please don’t 
come back at me and write telling me to keep on waiting, 
but at that I shall be tickled if you do, for at least you 
wrote to me.

Now, that I’ve used enough paper, valuable space, ink 
and time for such nonsensical stuff, I will do the same 
in the next issue. The Wampus Baby.

CHICAGO, ILL.
Iš Vyčių 4-tos kp. veikimo.

Geg. 3 d., tuojau po pamaldų, Dievo Apveizdos salėj, 
4-ta kuopa turėjo mėnesinį susirinkimą, kurį pirm. Ant. 
Jankauskas malda atidarė.

Narių atsilankė pilna svetaine, kaip muzikantai, visi 
linksmi.

Raportai buvo išduoti labai gražūs ir geri. Priimti 
vienbalsiai.

Toliau, vytis J. Giedraitis pranešė “strict orders” (tai
sykles, kurių nariai turi laikytis) ir prašė, kad visi nariai 
jų laikytųsi. Vyčiai su tuo sutiko.

Vaikinų gimnastikos yra antradienio vakarais, parap. 
svetainėj. Prašome naudotis. Patarimo norintieji kreip
kitės prie gimn. menedžeriaus A. Lapinsko.

Sekančiai, mūsų gerb. dvasios vadas kun. P. Gasiūnas 
kalbėjo, įrodydamas kaip yra brangi “Motinos Diena,” 
kviesdamas mergaites prisidėti ir padėti aukų rinkime. 
Mergaitės apsiėmė mielu noru.

Ant galo, vytė B. Stulgaitė atsistojo ir paklojo savo 
“planą”: kvietė mūsų visus narius Vyčius ir kitus atsilan
kyti į šiuos šokius: Parkers Dance, T. of L. 13-ta kp., 
Marquette Manor, ir t.t.

Susirinkimas užbaigta malda.
“Barščiai ir kopūstai.” Po susirinkimo buvo “barščių 

ir kopūstų” (hokus-pokus). Gerai pažįstamas vytis Jonas 
Simonaitis mums parodė savo triksų. Visi ramiai, įdo
maudami, sėdėjo, žiūrėjo ir stebėjosi, kaip jis mus vik
riai apgaudinėjo. Bet, tai juokai; visi ėjom namo pilni 
triksų. 

♦ *
Garsai iš 18-tos.

Kasžin kur buvo Kas-žin-kas pereitą mėnesį. Turbūt 
turėjo “rheumatism” rankose ir negalėjo kažinkluoti. Bet 
šiandien žinosit.

Kasžin, kodėl Bronytė lakstė su tuščia kepure po vi
sus kampus pereitame susirinkime. Ha-ha.

Kasžin kas išmokino mūsų Aleksiuką D. taip gražiai 
griežti tuo Hawaiian ukulele, ir kodėl!..

Kasžin kaip P. Laurynaitis surado 18-tą gatvę? Vėl 
džiaugiamės, kad jūsų veidelį dar sykį išvydome, nes jau 
senai bebuvom matę.

Kasžin kodėl J. Gied. visados kalba angliškai susirin
kimuose? Nors sykį pabandyk lietuviškai.

Kasžin, ar ištikrųjų ir gali būti, kad mūsų jaunutis 
Ant. Vid. pavirto į “egg blower”?

Kasžin, ar Sofija Pankauskaitė žino, kad mes džiau
giamės ją matydami susirinkimuose? Sofija, gal Jums 
koks “sheikas” pasidaboja?

Kasžin kur dingo mūsų gražuolis Al. Jankauskas? 
“Dimples,” kur esi, mes tavęs pasiilgstam; ateik į susi
rinkimus.

Kasžin kodėl Anna C. pavėlavo ateiti į susirinkimą? 
Turbūt, “Bridgeport būriukas” nesiskubino. Ar teisybė, 
Anna C.?

Kasžin kaip J. Simonaitis gali peilį nuryti? Tai nie
kas! Jis moka padaryti vyną iš vandens. Daugiau ne
galiu, nes jau gerklė pradeda džiūti, besidžiaugiant tokiais 
triksais.

Kasžin kaip visi įdomauja šiais kasžinkeliais ? Kas- 
žin-kas prižada būti geresnis kitą sykį, ,

Ęąs-žin-kas.

A LITTLE MORE “GIN.”
Westville, Ill., 
Council 85th, 
1st of May.

Town of Lake, C-13, Chicago, Ill.,
Near K of L Press.

Gin:
So you think you put it over on the Westville police, 

eh? Well, well, that’s too bad.
You see, Bill Moyer is a great friend of ours, the K 

of L’s, and he told me the following incident:
“A few years back, a bunch of reckless kids (that’s 

what he said) were heading towards ‘sardine patch.’ 
They were speeding so fast that they almost scared all 
the sardines out of their wits. Finally, I stopped them 
and insisted on getting their names. After getting the 
names, I notice one crouched in a corner of the car, and 
harshly asked: ‘Whom else have you there?’ A trembling 
voice from within replied: ‘Gin.’”

Can you blame Bill for putting you boys in, after 
telling him that you had “Gin” and wouldn’t offer any 
to our Chief? Do you consider that gentlemanly? Oh, 
well, I guess you don’t know Bill as we do. The next 
time you have trouble, just tell our Chief you’re a K of 
L, and I assure you that you’ll be treated as a knight.

Here’s hoping better luck next time.
Yours ’till ice skates.

An Unpreferred Blonde.
P.S. I’ll notify Mr. Moyer to be on the lookout this 
summer.

SOUTH CHICAGO, ILL. GRrrrrrrrrrr
Oh me, oh my, what’s happened to Charlie K. all of 

a sudden? Did you see the keen looking mama he took 
home from the dance? You are getting to be some hot 
papa, Charlie.

We surely are glad to see Bernice Paulik up at our 
meetings again.

Who is the culprit that’s been feeding our boys this 
(whatever it is) that makes them go wild about girls. It , 
surely is very effective in Anthony Regashus and Walter 
Church’s case. I am sure everybody saw the girls they 
took home after the dance and all the way to 47th Street. 
You’d better be careful, Anthony.

It looks like Dan Cupid laughs at distance. He sure
ly does in Joe C’s case. Why, look where Helen lives. 
All the way out in Melrose Park. Do you take your 
lunch when you go out to see her, Joe?

Well, it looks like Mamie Kundrot got her man. It 
surely was a successful Leap Year for Mamie. The whole 
Council is invited to attend the grand occasion. We as
sure you we are not angrv a bit. In fact, we are tickled 
to death to attend this celebration.

Felix R., we wonder why you joined our Council? 
What’s the attraction ? ? ? ?

I wonder where Johnnie Z. and Stella R. went after 
the last meeting? Oh! oh! Looks bad.

We wonder if Anthony Bauža knows how to dance? 
How about it, Tony?

Quite a few boys joined the Council lately. Is it the 
girls or the Baseball Season? What is it, boys?

Why is Martha P. so interested in our meetings late
ly? Who is he? When is it coming off, and not the 
dirty shirt, Martha?

Our Big Pete is gone to Hollywood. Give our best 
regards to Ben Turpin, Pete.

Bernard P., otherwise Turk, is not funny. It’s the 
way his ma dresses him.

We wonder why Anna Z. quit the Council.
* ♦

What Would Happen—
If Marie C. did some talking ?
If Rose L. ever grew up?
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If Walter C. was not on a committee?
If Alice L. didn’t laugh?
If Al wasn’t president?
If Josephine L. didn’t attend the meetings?
If Joe C. stopped playing?
If Anna B. didn’t read the happenings of previous 

meetings ?
If Johnnie A. didn’t take the girls home?
If Anna G. used dope more frequently?
If Anna C. stayed home for a change?
If the Treasurer had no money?
If the girls’ Volley-Ball team wasn’t a knockout?
If Mamie and Molly attended some meetings?

The Bears.

DETROIT, MICH. 
West Side.

Mūsų L. Vyčių 102 kuopa yra eilėje didžiųjų kuopų. 
Čia yra daug naudingo darbo nuveikta bėgyje metų, tik 
korespondentai neparašo į organą mūsų kuopos darbuotės. 
Berods, buvome net kelis korespondentus išrinkę metinia
me susirinkime. Ar nebus tik jų “Plunksna nulūžo, švie
sa užgeso, o juodylą musės išgėrė.”

Koncertas. Kovo 22 d. L. Vyčių 102-ros kp. choras, 
vadovaujant art. J. Olšauskui, davė turiningą muzikali 
koncertą. Pirma buvo perstatyta viena juokingiausių ko
medijų “Muzikos Akademija.” Ją parašė A. Vanagaitis. 
Komedijos vaidinime dalyvumą ėmė: Art. J. Olšauskas— 
profesorium; Onytė Kaupiūtė—jo žmona-direktorė; kiti: 
P. Gražytė, Iz. Kiblaitė, P. Kiblaitė, Pr. Dambrauskaitė, 
St. Sakalas, Ed. Ruselas, M. Šimonis, P. Padolskas, J. 
Blažys, St. Stepulionis, ant galo pats autorius A. Vana
gaitis. Juokų buvo visas “maišelis.” Kad suprasti, reikia 
tą veikalą pamatyti. Kita programos dalis: sudainuota 
keliolika dainelių, daugiausia paruošta kompozitoriaus A. 
Vanagaičio. Publikos buvo daugiausia kaip kada čia yra 
buvę^ rengiamuose koncertuose. Visas likęs pelnas perduo
tas Šv. Antano parapijai.

Sodeikos koncertas. Kovo 29 d. mūsų kuopa surengė 
koncertą art. A. Sodeikai. Žmonių atsilankė puspilnė sve
tainė. Piniginiai davė gerą uždarbį svečiui. Vyčiai ren
gėjai art. Sodeikos atsilankymu ir jo pasielgimu labai ne
pasitenkino. Yra sakoma, kad už gerą padarymą gauni 
blogą užmokestį. Mums jau bus paskutinis surengimas 
kitiems panašiems “frakuočiams”. Viršminėtame koncerte 
dalyvavo mūsų mylima smuikininkė P. A. Medonienė, ir 
iš sandariečių S. Žukauskaitė.

Susirinkimas. Gegužio 1 d. įvyko mūs kuopos mėne
sinis susirinkimas, kuriame dalyvavo didelis būrys narių. 
Buvo matyti jaunimo iš visų miesto dalių. Mat tik mūs 
parapijoj yra Vyčiai auklėjami, užtai čia jie randa rimtą, 
pastovią vietą.

Svaidininkai. Čia yra pradėta organizuoti basebolo 
komanda. Jauni vyriukai iš kailio neriasi, nori savo jau
natvę pamiklinti. Turėsime ir vėl savo bolės žaidėjus.

Panaikino suvažiavimą. Buvome sudarę komisiją iš 
102 ir 79 kuopų rengti didelį susivažiavimą vasaros laike 
su Cleveland Vyčiais, bet, kai Cleveland’© Vyčių korespon
dentas “Vytyje” Detroit’o Vyčiams davė žandinę savo po
lemikoje, tai šiame susirinkime tas sumanymas visai pa
naikintas.

Piknikas. Mūsų kuopos pirmas bizniavus piknikas 
įvyks birželio 3 d., Beechnut darže. Pikniko šeimininku 
pateko Pet. Padolskas. Žinoma, kad Petras pasidarbuos 
taip kaip ir visados jis gerai dirba.

Dvasios vadas. Šiame susirinkime dalyvavo dvasios 
vadas kun. I. Boreišis, kurs davė gerų sumanymų. Taip 
kaip ir visados jis savo patarimais yra “a good father.”

Sąryšis. Detroit lietuvių katalikų visos trys parapi
jos sudarė vieną sąryšį. Pažymėtinas jų pirmas^ darbas, 
tai įvesti Detroit lietuvių šventę. Pirmas bus visų ben
dras susivažiavimas bei piknikas Liepos-July 4. Vyčiams 
tas dalykais tupėtu būtį remiamas. Rokus Pokus.

CHICAGO, ILL.
Paklausykit

Kas bus—kas nebus
Bet VYČIŲ Piknike visi bus.

Įvairumų?—Niekad negirdėtų.
Šokių?—Niekad nematytų.
Valgių?—Niekad nevalgytų.
Gėrimų?—Niekad negertų.

Kas ten bus?—Kas nebus?
Bet visko čia negirdėto bus.

Prie vartų—
Gabūs Aštuoniolikiečiai su West-Sidiečiais
Tikietus atimdinės—
Kad nė vienas nemokėjęs neineis.

West-Sidietės—šaltakošę kabys;
Kurie norės—gerai atšalti galės.

Brighton Parkiečiai su Ciceriečiais
Popsą, alų, vyną pardavinės;
Kurie ištrošks—tai prie baro tegul beg.
Ten šaltas gėrims širdį atgaivins.

Bridgeportietės—pietus skanius pagamins,
Visi čia galės gerai pavalgyt.

Prie visokių įvairumų—
Gabios Town of Lakietės
Su Marquette Park vyriukais
Visiems negirdėtus daiktus parodys.

Aplink daržą žiūrės tvarką
North Sidiečiai ir Town of Lakiečiai,
Kad peštynių ir muštynių neiškiltų.

Tai visi—BIRŽELIO 3-čią dieną
Į Chernausko daržą, Justice Park važiuokit.
Pamatysit visko dar neregėto
Ir pažiūrėsit kokį gerą laiką turėsit.

Red Cherry.

SPRINGFIELD, ILL.
On April 11 the K of L Branch 48 gave a Cabaret 

Bowery dance at the St. Vincent de Paul Church hall. 
Quite a gathering was present and regaled with tantaliz
ing terpsichorean music as rendered by a syncopating or
chestra. Besides the usual dancing, a program was ar
ranged for the event and an appetizing menu prepared 
by our culinary artists: Jessie Adomaitis, Bertha Yoku- 
bauskas and Julia Gedminas. The program of the evening 
consisted of songs and fancy steps, arranged in the fol
lowing order: Miss Monica Lapinskas sang “Just A Mem
ory” and “Keep Sweeping the Cobwebs Off of the Moon”; 
Miss Anna Tiškus sang “Second Hand Rose”; Miss Jessie 
Adomaitis—“Every Cloud Must Have A Silver Lining,” 
“Let A Smile Be Your Umbrella.” The chorus, consisting 
of Misses: Frances Monkus, Anna Tiškus, Jessie Adomai
tis and Monica Lapinskas rendered the final numbers: 
“Is She My Girl Friend” and “I Scream, You Scream, 
We All Scream.”

The numbers were vociferously applauded and the 
audience expressed the fact that all had an excellent time.

Olla Voil.

CHICAGO, ILL. 
Echoes of 18th.

Listen, gang! You should have seen Al. Dargužis 
chew the wrinkles out of his gum at our last meeting. 
Boy! he knows how.

Anna Pap., why is it that you haven’t attended our 
meetings lately? Come on, we miss you. Bring your 
flame (boy friend) along. We’d like to see him.

I wonder why Anna Klebs, has her hair all curled up 
when she comes to the meetings ? Anna, who is he ? ? ?

I wonder why is Bernice Andr. afraid to show herself 
at the meetings. Bernice, is he so fierce looking?

Anna Petronis seems to be coming to our meetings 
more often now. Keep it up, Anna, and don’t forget your 
girl friend Mary. Qriss-Cross Pretzels.
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MASPETH, N. Y. 
THE EAGLE EYE

Motto: Sees all—Knows everything—Says nothing.
The two “rabbis” of Maspeth Lodge are the two 

Rosenberg boys.
Our “glee club” is progressing rapidly under the su

pervision of Prof. A. Visminas1. It seems that Maspeth 
has some talented singers and they are cropping up one 
by one. And they are looking forward to the time, when 
they will enter the “opera.” The glee club will gladly 
accept all non-members of our council.

The fun has now begun, for the girls started to sing 
Lithuanian songs. Ar ne. mergaites? Nothing has been 
said about the boys. The songs to them are like a Greek 
newspaper to a Jew.

“Chawles” Brusak, who is the new flame ? Isn’t it 
the one with the red hat and red dress? Don’t blush.

Remarks have been heard in the ante-room of the 
former club room:

Don’t slap baby in the face.
No? We need boxing gloves.
Why boxing gloves?
So I can hit you in a soft spot.
We need a referee.
Alli right, I take my glasses off.
SMACK.
I kwit, etc.
EXTRA! The New address and clubrooms of the 

110th Lodge are now 160 Perry Avenue, Maspeth, L.I., 
N.Y. Furthermore, if any one has a piano to move, why 
just ask for them at the next meeting and the Blooming
dale piano movers will be proud to step forward and do 
their stuff. 

* *
Who’s Who of 110th Lodge

Joe Abacas who swears like a trooper1)
“Bromo Seltzer” Ansauskas ” smokes yy ” stove
“Beebes” Tauras yy inhales yy ” vacuum

cleaner
“Joe Piano” Urban drinks yy ” baby

(out of a bottle)
“Pat” and Margie” y dance like a rubber

ball
“Al” Roberts yy hops yy ” kangaroo
“Wally” Sangale y plays yy child
“Happy” Girois y flys yy ” dead horse
“Addie” Sangale y fights yy ” cat
Mary Korsak yy walks yy ” snail
“Bill” Adams y loves yy ” Don Juan
Mary “Lizunka” yy dresses yy ” gentleman
“Petras” Slopickas yy swims yy ” rock
“Cleveland Pete” yy skates yy ” Prince of

Wales on horseback
“Fat” Letwenas yy rolls like a pair of dice

1) No honor in that. Editor.
* *

We’ve seen boxers do some shadow-boxing, but, dear 
readers, you should have seen Al Roberts fight and chase 
his shadow and the shadow chase him at intervals. Have 
a lot of fun, Al ? I’ll bet you did.

“Wally,” if you act as a magician by making a coin 
disappear and then reappear, try and make yourself dis
appear (in our presence) and maybe it won’t be so easy 
to reappear. Will have some fun in watching you do the 
above mentioned trick.

Since we all have been going to the New Ridgewood 
Grove skating rink every Wednesday evening, we have 
observed:

“Charles Lizunka”: I get there even if I fall----------- .
“Pat” K.: I love speed, but not falls.
“Zig” Yocis, Al. Roberts, Joe “Chisel” and “Pat” K. 

should enter some of the races which are staged there 
every Thursday evening.

We have in our midst a Prince of Wales II. How 
do I know? Why when “Cleveland Pete” is on skates he 
falls just as often as the Prince of Wales falls off his 
horse.

Any kind of a car is better than no car at all, even 
a patrol wagon will do in a pinch.

I know “Ziggy” Brusack is a Scotchman, because the 
other day he spilt some iodine accidentally and then he 
cut his finger so as not to waste the iodine.

J. C. Kwitcherbellieachin & Co

CHICAGO, ILL.
Not much of anything.

Looks like you did get in the party at Bridgeport, 
didn’t you? Yes, I’m talking to the “Wampus Baby.” 
Good for you. D’ja have a good time? No! That’s bad.

Hurray for Brighton Park, they know that the 
Bridgeport girls are O.K. (at least some of them do. 
Ask -a couple of your basketball stars).

The baseball organizer of Bridgeport almost had to 
leave the city on business, but he’s going to stay. Hurray 
for Sea-Lion!

Wally is the hardest working male member of Bridge
port. Who’s going to give him credit? I will. Three 
cheers for Wally. Rah! Rah! Rah!

You hear about the Bridgeport girls, but not about 
the Bridgeport boys. Maybe they’re silent workers?

13.
Editor: The next time please write with ink.

CHICAGO, ILL.
Marquette Sparks

Dan N. has started passing 10-cent cigars around. 
Line up, boys!

Who is that popular and pretty girl that went out 
riding in a car one night and sat in the back seat going 
out and in the front seat coming back? Did someone 
sneeze out Adeline C. ?

Girls, come out to our baseball games regularly and 
watch Stanley P. do his stuff.

Steve V. and Al. N., what was the big hurry of get
ting away so quick after the meeting one Friday? Who 
were they and did they get home early?

Did Marquette beat So. Chicago in the opening game 
of the K of L baseball league game 12 to 2? And how!

Charles J., what’s the big idea of singing that old 
song “But here am I broken-hearted”?

Grace W. surely did her stuff at the last Bridgeport 
K of L dance. We invite all the K of L members and 
their friends to attend the big entertainment to be given 
jointly by Providence Council 4 and Marquette Council 
112 at the Gage Park Fieldhouse, 55th and Western Ave., 
May 25th, 8:00 P.M. sharp.

Tony Šimkus, the well-known sportsman, is back at 
his old tricks, breaking the girls’ hearts. “Beware, girls.”

Marquette K of L girls have organized a tennis1 team. 
Let’s see how many love sets they’ll get this year.

“Whoopee,” “Murphy” Ed. K., how do pretzels taste 
without beer?

Johnny R., who was the girl you had out one night 
in the Buick brougham till—A. M.?

The girls surely did some chewing at our opening 
baseball game, and we don’t mean perhaps.

Bill S., how did you like that song that Anna M. 
from Council 5 sang to you one night: “Kiss, Kiss 
Again” ? Why didn’t you ?

Joe P. surely was flattered when he took Frances 
home from the Bridegport K of L meeting.

Estelle N. surely was popular at the last big Mar
quette K of L dance.

Ben L., who was the pretty girl sitting next to you 
at the meeting ? Is she from 64th St. ? Ethyl.

10
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POVILAS IR PAULINA SIMUČIAI
Abu yra pasižymėję Vyčių darbuotojai. Povilas yra pa
sekmingai pirmininkavęs 36-tai kuopai, yra tos kuopos or- 
kestros vedėju. Dabar jisai rūpestingai eina Centro iždi
ninko pareigas. Gi jaunoji, p. Paulina, daug darbavosi 
36-toj kuopoj, taipgi Moterų Sąjungoj. Juodu susituokė 

vasario 18 d., š.m.

CHICAGO, ILL.
Personals.

Who said Jack Juozaitis of Brighton Park was a 
woman-hater ?

What we know nobody knows, how about it, Jack. 
(When I say “we,” I don’t mean Jack and the rest of us, 
but just us girls. “Seeing’s believing.”)

I wonder what Jerry L. from the West Side has 
against Red Cherry? Not jealous, are you, Jerry?

I wonder what would happen, if Red Cherry hung 
around a bunch of fellows some night, instead of the 
girls ?

Why is a fellow bashful ? It isn’t Stanley Šalčius, 
nor Gin, nor Juozaitis, but it is the other one, that sat 
with them at the table Friday night, May 4—at St. 
George’s hall. Do you know who it is? I do.

Why didn’t Mr. Church from So. Chicago propose to 
Sophie from West Pullman, as he said he would? Do 
you know why? I do.

I got the biggest surprise in my life at Cicero’s 
Baseball Dance. Whitey, the most sought man, was danc
ing in the center of the hall with a girl! Keep it up, 
Whitey, don’t let the rest beat you to it.

I wonder how the Wampus Baby likes to have herself 
known as ‘it.’ She’s known to me and a few more as 
Eva with her faithful Topsy. and also as the name men
tioned above. Keen it up, Wampus Baby, I hope your 
roses smell as good as the fragrance of our roses.

Orange Blossoms, let us know more about you, yes?
Tale II, where’s the 3rd tale? Let us hear more.

Light of the Lithuanian Stars.

SPRINGFIELD, ILL.
What’s Wrong With ’Em?

What’s wrong with Adella A.? Why so blue? (Can’t 
you land Bernard?)

What’s wrong with Walter? He has started to kiss 
the girls. (You just can’t stop him now.)

What’s wrong with Monica? Why does she leave all 
the parties so early? (Tell us all about it, or is it a he?)

What’s wrong with Jessie? Why all the smiles: 
(Haven’t you heard? He’s due home this month.)

What’si wrong with Bella and Mildred? Why do they 
look daggers at one another? Why? (Toney, which do 
you prefer, blonde or brunette ?)

What’s wrong with Frances ? Haven’t got a man 
yet. Can’t make the grade with the “oh, sure” stuff. 
Try something new. Yes?

What’s wrong with our Georgie? Nothing!!! He’s 
gifted with everything.

What’s wrong with Mary? She doesn’t attend our 
parties any more? Going to settle down before mar
riage? (Have your fun while you may, Mary.)

What’s wrong with Alfred? It isn’t he. It’s his 
open air colony car. (You should ride in it.)

Jest I’m.

HARRISON-KEARNY, N.J.
Tip-tops.

The jovial, loquacious trio, Edith, Vera and Julia find 
it utterly impossible to wage their verbal discussions any 
place other than at the meeting auditorium.

“For want of a car the girl was lost”—P. Baranaus
kas.

Heard, at the last meeting:
Mick.—Do you read much ?
Birdie.—Quite some.
Mick.—Have you read (red) “Flannels”?
And they call them the weaker sex. The female 

bowling squad amassed an enviable record, excelling in 
several games the male tallies. Physical skill and adept
ness were exhibited by the so called weaker sex.

Peter Velivis, the ceaseless worker, and everybody’s 
friend, is active at every social function. He is classified 
as a friend of friends.

New members galore. At the last meeting new faces 
and figures were represented, indicating interest.

A novel innovation was inaugurated at the successful 
banquet held May 13. Ten sturdy, clean-cut waiters dis
placed the customary waitresses. The service rendered, 
although tedious to the waiters themselves, was highly 
appreciated.

Another fair damsel has entered the fold of nuptials. 
The late one being no other than the frivolous, adolescent 
female, Helen Kaster.

Who’ll be the next one to sign, in the matrimonial 
register, and assume domestic relations? Mary A., pre
sumably.

Persuasion is mighty. J. Smigelskas, did May B. fi
nally persuade you to remain and bowl another game ?

Charlie Me., plus several others, went hunting for 
“eagles” out Maspeth way. They returned with sufficient 
proof, denoting that said species were hibernating in the 
lofty trees.

A near calamity was averted when Ona D. stuck her 
ears into the bus in the nick of time, prior to entering 
the Hudson Tunnel.

Female Shakespearean Refrain: “To eat or not to eat 
(chicken chow-mein), that is the question.”

The old reliable Chevrolet still struts its stuff. Ask 
J. Kashonis and the girls, they know.

Bravo, S., what was the cause of your loquacity on 
the return of that eventful ride to Maspeth? It seems 
rather unusual. Knightly yours,

Apache.
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CHICAGO, ILL.
North Side.

North Sides jaunimas kuogeriausiai rengiasi prie baž
nytinio koncerto, kuris įvyks geg. 22 d., Šv. Mykolo parap. 
bažnyčioj, vadovaujant varg. N. Kuliui. Gerai žinoma 
North Sides jauna soliste M. Norbutaite pagiedos gražią 
“Reginae Terrae” giesmę. Varg. N. Kulys deda visas 
savo pastangas jvykdinti šią pramogą kuopasekmingiau- 
siai.

Girdėjau, kad St. Vilkelis turėjo dainuot solo, bet cho
ristai buvo priešingi. Jis užtat nori pasukinėt “Fairy 
Dance,” nes jis yra labai geras “toe dancer.” (Jis visiems 
užsistoja ant kojų.)

Al. Manstavičiau, kodėl nelankei susirinkimo Šv. Jur
gio parap. mokyklos kambary, geg. 4 d.? Laiką pralei
dom labai puikiai, nes buvo būrys linksmų ir gerų dar
buotojų. Mes lauksim kito tokio susirinkimo.

Išreikšta pageidavimas “Vytyj” turėti lietuvių ir ang
lų kalbas bent pusiau. (Dėlto aš rašau lietuviškai.) Rei
kia ištikrųjų pakrapštyt pakaušį, kaip Stasys Šalčius pa
reiškė, bet manau išmoksiu po biskį. Nepraleisk tokio 
linksmaus laiko kitą kartą.

Light of the Lithuanian Stars.

WESTVILLE, ILL. 
“Kryptiški Kriukiai” iš 85-tos.

Kriokliai mes esame penki, 
Rodos nelabai nė menki;
Nors mes gero nepadarysim, 
Bet nė blogo nieko nerašysim.
Mes nemėginsime nė vieno užgaut,
Bet jeigu nariai pradės ant mūsų rūstaut, 
Tai kritikuokite mus per “Vytį,”
Gi mes stengsimės tinkamai atsakyti.
Jūs nedažinosit kas mes esam per vieni, 
Nes tas sekretas užlipdytas pečėtimi. 
Ar tai mes vyrai, ar vaikai, 
Visgi mes neiname kreivai.
Tad sau galvų nekasykit, 
Geriau sėskit ir rašykit
Ką nors naujo į mūs “Vytį.” 

* *
“Šiurkštūs Laivininkai” (Vulgar Boatmen) 
Gal ir gabesni rašytojai,
“Jūrių Plėšikų Gauja” (Pirate Crew) 
Irgi nepasiduoda.
Gi “Nešventieji Trys” (Unholy 3) 
Mąsto, kad jų nieks nepabaidys. 
Ale mes penki “Kriokliai” 
Irgi netokie žiopliai.
Jeigu jūs netingėsite skaityt, 
Tai mes pradėsime dažniau rašyt. 
Mes niekniekių nesakysim, 
Tik tą ką mes1 patys matysim. 

* *
Per Velykų šventes kai-kurių vaikinų nebuvo galima 

pažinti, kuomet buvo pasipuošę naujais “siūtais.” Ypač 
mergaičių akis patraukė šie: Navikas, Ašmis ir Masiulis 
su savo šviesiais “siūtais.”

Vytės irgi neapsileido. Jų skrybėlaitės buvo kaip Ve
lykų margučiai, vienų margos, kitų dar margesnės, vienų 
žalios, kitų raudonos, ir t.t. Ką, ką, bet mūsų vytės tai 
jau netingi rėdytis. Mes už tai atiduodame joms kreditą.

Kasžin kas pasidarė su Karužių Andriuku, kad jis 
visumet susiraukęs, ir taip smarkiai nepagieda kaip kad 
seniau? Ar ir jam pristigo ambicijos? O gal be “cow- 
punčydamas” pametė savo gražų balsą?

Girdėjome, kad mūsų pirm. Vendelskas užbaigęs “high 
school” lavinsis ant piešėjo. Gero pasisekimo! Jonuk, kai 
atsieksi savo tikslą, nepamiršk ir mūsų paveikslus nutep
lioti,

Kas ji per viena, kuri mūsų pirmininką dažnai parve
da namon? Norėtume žinoti.

Na, L. A., kadangi šis yra “Leap Year,” ar Ona dar 
“neproposino” ? Nenusimink, gal ateis diena, kuri tavo 
sielą pradžiugins.

Kasžin del kokios priežasties “Farmeris” atmetė Joa
ną, kuri taip meiliai prie jo taikėsi, kai svetainę “dekora
vo”? Juozai, nejaugi ir tu nori tapti “woman-hateriu” ?

Įdomu ką Vainauskas su Geštautaite kalbėjo per aną 
teatrą, kada jis rinko tikietus ? Mums atrodė “suspi
cious.”

Leonai, Juozai ir Antanai (skamba kaip tik Unholy 
3), kas ji per viena už kurią taip varžotės? Atsiveskite 
į susirinkimą, tai mes nuspręsime ar verta už ją “faituo- 
tis.”

Ona J., saugokis, kad neprarastum gražiojo “Leo” ir 
“Plik,” nes jų akys yra atkreiptos į kitą panelę.

Ar žinote kodėl Felicija atrodė tokia linksma, kuomet 
Town-of-lakiečiai čion lankėsi? Argi nematėte, kad Vin- 
cuks su ja sėdėjo per “basketball game”?

Kai turėjome daug svečių iš Čikagos per Velykas, ar 
daugiau mūsų nepažįsti, Justina? Juk ir mes esame ne
labai prasti vaikinai?

Kasžin, ar Onai, ar Agnieškai labiau širdį skaudėjo 
kuomet Jonas Juozaitis apleido Westville? Matote kaip 
Brighton-parko pirmininkas užžavėjo mūsų vytes.

Neužilgo mūsų parinkti komedijantai vaidins “Tas 
Nelaimingas Buick’as.” Ši komedija Lawrence, Mass., su
kėlė daug triukšmo. Bet režisoriaujant J. Rakauskui, ti
kime Lawrenciecius “subytintiį” Jei netikite, atvažiuokite 
persitikrinti. Neapsiriksim pasakę, kad “Mack Sennett’as” 
pamatęs šią komediją, pakviestų mūsų vaidilas į “Holly
wood ą.”

Kodėl Sabaliauskas visumet matomas su dviem vy
lėm, ir apie ką jie taip svarbaus kalba? Kasžin, ar tai 
gali būti vis apie “business”? Mes abejojame.

Ed Karuži, kodėl tu neatsižymi kuo nors, kad mes 
galėtume apie tave ką nors pakriokti?

Mūsų Margareta B. būtų labai graži mergaitė, jei 
neturėtų. tokį “grouch.” Eik šen, Magduk, būkie opti
mistė.

Kai-kurie manė, kad J. Stulginskaitė, A. Navikaitė, 
J. Gailiūtė, A. Pociūtė ir A. Jonikaitė yra tykios mergai
tės. Bet jūs jų nežinote taip, kaip mes.

Kitą kartą pakrioksime daugiau; žinoma, tik apie tuos 
narius, kurie šiuo tuo atsižymės. Kriokliai.

CHICAGO, ILL. 
What I Wonder

I’m very puzzled about just who is?
So won’t some smart aleck answer this?
Has Red Cherry red hair?
And is he really all there ?
Has Gold Dust really got gold dust?
Doesn’t this gold ever rust?
Is the Lone Dog really lonely?
Hasn’t “it” got any pals?
Are Mark and Tony really he-men?
Have they got many gals?
Is the Wampus Baby married and bound?
Or is she still being carried around?
Some one answer these, even if we’ve never met,
And you’ll be the one in my will I won’t forget!

Cicero Colgate.

ATHOL, MASS.
Mr. K. Viesulą, President of the Vyčius, visited our 

council April 29th. He delivered his speech with pleasing 
sincerity, but his keen sense of humor cropped out occa
sionally and made his talk regarding his visit to Lithua
nia very interesting. The large audience certainly en
joyed it immensely, needless to say.
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The following program was also presented:
Several songs by the church choir; vocal solo “Sta

sys,”—Paulina Tamasūnas; trio “Yes, Sir, Ūliavosim”— 
Al. Buswick, Joe Posk, A. Tamasūnas; duet “Nupinsiu 
Dainužę”—Joe Posk and P. Tamasūnas; quartette “Menu
lis ir Rožes”—Pauline and Amelia Tamasūnas, Joe Posk 
and Albert Buswick. Tena Tamasūnas was the pianist.

After the speech, the Vyčius remained and had a 
party in honor of Mr. Viesulą. Games of all sorts were 
played and refreshments were served.

By the way, George Kapitskas, you are our connois
seur of food and you didn’t even show up. Was the night 
before responsible or didn’t you wish to sing? Confess, 
now.

Mike Godleskas, wherever did you learn those intri
cate dancing steps? Also, where and when did you ac
quire pluck enough to get up on that stage and go all 
through those strange and weird movements ? You must 
have had some stimulants to leave us all in convulsions.

The party broke up just before midnight, after a 
glorious evening. We are sure Mr. Viesula’s presence en
hanced the good time, and we hope to have the pleasure 
of another visit to our council before long. Schultz.

CHICAGO, ILL. 
Don’t Forget District Picnic.

Picnic tickets are almost gone; buy now! Have you 
bought your tickets for the Chicago K of L District Pic
nic? Only 35 cents from the members, 50 cents at the 
gate. It is best to hurry, for the councils nearly sold all 
the tickets. What is more, when you do buy from your 
council don’t forget that if your council sells the most 
tickets it’s entitled to one of these 3 prizes: 1st prize is 
$10.00, 2nd prize is $7.00, 3rd prize is $5. It’s your duty 
as a true knight to help sell the tickets. If your council 
has sold all the tickets given to it, come to Zig. Vyš
niauskas’ home, 2517 W. 43rd St., and get more tickets 
so as to be sure of getting one of the three prizes.

Who’ll be at the picnic besides the K of L Councils ? 
Why, didn’t you hear? Well, well, there’ll be the well- 
known Parkers, Cicero Bulls, Our Lady of Vilna Choir, 
Immaculate Conception Choir, Vaičkus Theater Artists 
and many more clubs, including the Melrose Park Young 
People’s Club and the kell-known White Star B. C.

Among the K of L boosters there’ll be Mr. Viesulą, 
Central Pres.; Mr. Sakalas, Chicago District Pres.; Mr. 
Pocius, director of the Vyčius Dainos Choras; Mr. Kudir
ka, director of Immaculate Conception Choir; Mr. Brazai
tis, director of Our Lady of Vilna Choir; Mr. Sabonis, 
director Providence of God Choir; Rev. Vaičiūnas; Rev. 
Vaitukaitis and the well-known writers: Gin, Omega, 
Plunksna, Wampus Baby, Orange Blossoms and many 
more well-known characters.

The date is June 3, 1928.
Place: Chernauckas Grove, Justice Park, Ill.
Time: Starts at 10 in the morning. Ends when dark. 
Directions: Ride to Archer Ave. Take Archer-Cicero 

car to end of line. Buy Justice Park tickets and ride to 
79th (The conductors vzill be instructed to call “Cher
nauckas Grove”). The councils are asked to come with 
trucks or autos. Red Cherry.

WESTVILLE, ILL.
More Brickbats and Bouquets.
Back again are we, 
Who do you suppose? 
Why, the “Unholy Three.”

* *
Ever since A. Boleikis began attending business col

lege, she’s forever studying her shorthand during the 
meetings.

“Timbers” N. is wondering what happened to Joan 
M’s. voice ? He claims it sounds hoarse. Don’t you know 
she got a position as a telephone operator in Danville? 

* *
Our “vytės” are getting quite popular, and receive 

many invitations to sing at different entertainments. 
Heard they made a big hit at McMillan. 

* *
We hear that Susie, her sis Juanita, Jessie and Phyl

lis attended a musicale at the Hotel Walford. Getting 
ritzy, eh girls?

* * »-
Mary Novak wonders how can one keep a sober face, 

while waiting on a customer who asks for “spungerijos,” 
but really wants spaghetti? 

* *
Now that Lent is over, we’re back at it again with 

the good K of L spirit. Do we have jolly times playing 
the good old Lithuanian games? 

* *
Since Rakauskas took up violin, Fritz Kreisler will 

get some close competition. 
* *

Sabaliauskas and Ašinis surely can handle those balls 
at the bowling alleys. Willman, watch out!!! 

* *
They tell us that “Chubs” Margie and A. Boleikis, 

Julia Ark and A. Gastentas are “Zuppke’s” silent partners. 
* *

What’s become of our once famous skating squad? 
Come on, gang, get out your four wheeled hoofs and give 
th© Westville sidewalks a treat. 

* *
We spied J. Morrison at the “Candyland” one Sunday 

eve., with an unknown sheba. So that’s your excuse for 
not showing up at vespers ?

So, so, we notice that the “Vytis” is quite popular at 
“Miglins.” Must be some of Julia’s work? No doubt 
she’s one of the “V. B’s.” Who knows?

By the way, Julia, what became of “Fat”?* *
Those “Vulgar Boatmen” surely played a dirty trick 

on us “Un. 3’s”. One Thursday at the appointed hour we 
went to the meeting place of the “V. B’s.” We expected 
to find ’em in session, but alas, we must have scared ’em 
out. One of these fine evenings we’ll surprise you yet.* *

Well, well, the “Pirate Crew” are trying to put it 
over on us. We warn you “Pirates” you’ll have a tough 
time trying to compete with _ The Unholy 3.

----- o-----

ŽINELES
Gegužio 14 d. redakcijon atsilankė “Vyties” bendra

darbis kun. Pr. Vaitukaitis ir darbuotojas Ant. Malinskas. 
Vyčių spaustuve neužilgo knygutėj atspausdins kun. Pr. 
Vaitukaičio aprašymą kelionės po Europą ir Šv. Žemę. ♦ *

Bal. 26 d. Vincas Stancikas savo Peerless’e į West
ville, Ill., nusivežė artistus J. Vaičkų ir p. Kareivą ir 
“Vyties” redaktorių. Patyrė daug malonumo ir nuošir
daus vaišingumo iš westvillieciii pusės, o ypač nuo gerb. 
kun. kleb. V. Ažuko ir pp. Karpių šeimynos. Chicagon 
sugrįžo bal. 27 d. Birželio 3 d., tenykštėj high schoolėj, 
artistas Vaičkus seen on stato “Gyvuosius Nabašninkus.” 

* *
Teko dažinoti, kad L. Vyčių Centro pirm. Kazys J. 

Viesulą rytuose dabar timpučiuką sirguliuoja. Nelinksmi
nanti tai žinelė. Visi nariai bei narės linki jam kuogrei- 
čiausiai pasveikti. 

* *
Dėlto, kad šis “Vyties” numeris išleidžiamas suma

žintas, nebuvo galima į jį sudėti visų raštų narių pri
siųstų apie jaunimo veikimą.

13
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Activities of Council 14.
Lolly Pop Dance. The entertainment committee, un

der the leadership of vyčiai Kiškūnas and Vaišnoras, were 
the originators of this unusual evening of entertainment 
and dance, which was held in St. Anthony’s School Hall, 
April 21st. These vyčiai deserve credit for their zealous 
effort in making this huge affair a success. The profit 
is $200. The crowd, consisting mostly of the younger ele
ment, filled the hall to capacity. The orchestra was per
fect in every way. In a few words: a good time was had 
by all. Therefore, three cheers for vyčiai Kiškūnas and 
Vaišnoras. The following councils were represented at 
this dance:

North Side, Council 5; Brighton Park, Council 36; 
Bridgeport, Council 16; and West Side, Council 24; also 
the Cicero Bulls Athletic Club, and The Providence of God 
School Alumnae.

Basketball banquet. The sport committee under the 
leadership of vyčiai Kulpinskas and others, too numerous 
to mention, sponsored a banquet to fete the Cicero council 
basketball players as champions of the Chicago K of L 
Basketball League. This banquet was held in St. An
thony’s School Hall, April 28, 1928. This banquet was a 
success. A crowd of about 300 young people were present. 
The entertainment, speeches, cheers, and the last, but not 
least, the menu served was appetizing. The atmosphere 
of the hall decoration, and the set-up of the tables made 
the impression of a banquet at some large downtown 
hotel.

The Cicero Bulls Athletic Club donated a trophy as 
a sign of closer friendship and co-operation. At the close 
of the banquet the Cicero basketball players received their 
sweaters with the K of L emblem.

Kuopos bizniais susirinkimas. Balandžio 23 d. įvyko 
kuopos skaitlingas susirinkimas, kuriame dalyvavo apie 
pusantro šimto narių. Raportij buvo daugybe. Visų ūpas 
geras. Nutarta dalyvauti Lietuvių Dienos paminėjime ir 
beto turėti savo flotą. Po trumpo susirinkimo buvo pasi
linksminimas ir užkandžiai.

Cicero yra tai Cicero. Kas nežino šito miesto prie
žodžio: “America First, Cicero Next!” Tame geriausią 
pavyzdį rodo Cicero Vyčių kuopa. Štai vaisiai vienybės 
ir susitarimo ir gyvo veikimo. Per trumpą laiką kuopa 
išaugo ligi dviejų šimtų narių ir jų dauguma yra šioje 
šalyje gimę.

14-ta kuopa išlaimėjo pirmą dovaną naujų narių pri
rašinėjimo konteste. Šios kuopos basketball ratelis turi 
šių metų šampionatą. Cicero yra pirmoje vietoje visame 
veikime.

A Little of This and That. The loyal order of the 
six-footers, a new section to increase the activities of our 
council, claims the following members: Vyčiai Matulis, Mi- 
lašauskas, Zirgaitis, Zaura, Krencius, Kulpinskas; Vytės 
Julia Abračinskaitė, Anast. Abračinskaitė. It is rumored 
that these members will participate in the Olympic races.

A Little Secret: Our earnest and hard worker, name
ly Valeria Vilkanskas (Mary Pickford) is to have a per
manent hubby. Let the council’s members know how soon 
it is coming off. Please do.

Here Comes the Bride. One of our old members and 
ex-vice-president of our council has a steady pal, a dear 
hubby, Adolph Granet. The pair were united in wedlock 
May 5. After your honeymoon trip try to attend our 
meetings. Your presence is always desired. Good luck! 
And may you live happily ever after.

Agurkas, mūsų finansų raštininkas, atsisakė. Prie
žastis: perdaug narių, pinigų, ir darbo. Jojo vardas yra 
vytis (Agurkas) Bernotas. Į jo vietą išrinktas vytis Kul
pinskas (Butter and egg man).

The Cicero K of L Council will hold its regular busi
ness meetings in the school hall every second and fourth 
Monday of the month. In order to encourage the officers 
and the members, make it a part of ycur duty to be pre
sent on time. Also, to gain admission to these meetings 
it will be necessary to show your membership card to the 
ushers at the door. Regarding your dues, try to pay 
them several months in advance. This will make easier 
the handling of financial books.

Picnic, given by the K of L Chicago District, will be 
held Sunday, June 3rd, Chernauckas Grove. Be sure and 
meet the crowd at the club-room at 1:00 P.M. sharp. We 
will all go together and have a good time.

Spring Festival, a May Dance sponsored by the 
Cicero Council at St. Anthony’s Auditorium, 15th Street 
and 49th Ct. Music furnished by the well-known “Buck 
Jones” orchestra. Date, May 19.

A dance sponsored by the Cicero Council at St. An
thony’s Auditorium Sunday night, May 20, 1928. Surely, 
here is another dance to which you are invited. Music 
furnished by the popular, well-known “Buck Jones” Or
chestra. We assure you a very good time. Come all ye 
members of the neighboring councils. Doors will open at 
6:00 P.M.

Meetings. Since the membership drive is over, the 
Cicero Council will hold its business meetings every sec
ond and fourth Monday of the month in the school hall.

Suggestion.—For the past several years the Cicero 
Council, held its annual outing on the 4th of July in 
Sand Dunes, Miller, Ind. Rather a little too soon, but 
let’s prepare for this 4th of July in a bigger and better 
way. If all of oui’ 200 members will join this outing we 
will need four busses, or one chartered train. But in any 
case, let’s prepare. Plunksna.

* *
At the banquet.

Did you hear everyone say that they had a wonderful 
time at the banquet, given in honor of the basketball 
champions ?

Girls, did you notice how handsome our boys looked, 
and, since it’s leap year, doesn’t that encourage you a bit ?

I wonder if our guests were bashful, and why none 
of our girls tried to “make” them?

Felix, how does it come that the girls didn’t serve 
you ? Did you have supper before you left home ?

The beautiful trophy that the Bulls presented our 
champions was surely a surprise to everybody.

Robert, we shall remember in the near future that 
you are a good speaker, so be prepared.

Girls, weren’t the sweaters “knockouts,” and didn’t 
Jean prove it?

Valerija, didn’t you have a flower for me? I surely 
was disappointed, but champs are champs, so I think I’ll 
never get one, because I’ll never be a champ.

Wonder what was on our President’s mind? He 
didn’t have much to say. Could it be a blonde?

Stella, what made you and the resit of the girls sing 
those K P Blues? Did you need any help?

Here’s all success to our champs. May they have 
the same luck during the season of baseball! Three cheers 
for Cicero. Juliet,

14
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LIETUVOS VYČIŲ N. Y. IR N. J. APSKRITIES 
SPORTO LENKTYNIŲ DIENA.

Liet. Vyčių N. Y. ir N. J. apskritis laikys metinę 
sporto lenktynių dieną (Track Meet) birželio (June) 3 d., 
Winanco Parke, Greater Elizabeth, N. J. Pradžia 1 vai. 
po pietų.

Lenktynių sąrašas vyrams yra:
1. 70-yard Dash.
2. 100-yard Dash.
3. 200-yard Dash.
4. 440-yard Dash.
5. 880-yard Dash.
6. 1-mile Run.
7. Shot Put.
8. High Jump.
9. Running Broad Jump.

10. Relay.
11. Medley Relay.

Mergaitėms:
1. 50-yard Dash.
2. Potato Race.
3. Basketball Throw.
4. High Jump.
Kiekvienas pilnai užsimokėjęs L. Vyčių organizacijos 

narys galės dalyvauti 5 lenktynėse, tokioj tvarkoj, kaip 
praneš jų kuopos sporto atstovas.

Norintis dalyvauti lenktynėse, turės užsimokėti 50c. 
įžangos (Entry fee).

Bus duota dovanos kiekvienam, kuris užsipelnys. Tai
pogi bus duodama sidabrinė taurė tai kuopai, kuri gaus 
daugiausia punktu.

Įžanga į parką tik 25c.
Taigi, visi į darbą. Ruoškitės prie didelių įvykių— 

Birželio (June) 3 d., 1928 m. Apskr. Rap.

CHICAGO, ILL.
Baseball May 6th.

Council Won Lost Percent.
North Side ................. .. 1 0 1.000
Cicero ........ .................. .. 1 0 1.000
Marquette ................... .. 1 0 1.000
Providence ........ -...... . .. 0 1 .000
Bridgeport ............... —. .. 0 1 .000
So. Chicago ...... —..... .. 0 1 .000
Town of Lake............. .. 0 0 .000

North Side, 18; Bridgeport, 14. 
Marquette, 12; So. Chicago, 2. 
Cicero, 5; Providence, 2.

CHICAGO DISTRICT K OF L BASEBALL LEAGUE.
Bridgeport and North Side.

North Side may not have been good in basketball, but 
in baseball they scored 15 runs in the first inning.

North Side ....... 15 2 0 0 0 1 0—18 17 2
Bridgeport ....... 4 2 3 0 0 0 5—15 15 2

Batteries—Bartoshis and Druktenis; Prūsaitis, Pied- 
ras, Rappold, Miller. Sports reporter.

* *
Marquette Park K of L opened the baseball season 

of the Knights of Lithuania Baseball League beating So. 
Chicago K of L team 12 to 2. John Jankauskas held So. 
Chicago to 6 hits and struck out 16 batters. The heavy 
hitting for Marquette was done by Bruno Krivickas, who 
got 4 hits and scored 3 runs. The scintillating playing 
of Stanley Pocewicius at 2nd base for the Marquette team 
thrilled the big crowd.

Marquette
ab r h c 

Krivickas, cf... 5 3 4 1
Narkus, ss.......5 112
Šambaras, ss... 1 0 0 1
Bruožis, rf.. ....4 2 3 0
Dargis, rf.........1 0 10
Buck, lb.. ........4 0 3 11
Jankauskas, p...5 12 3 
Puniškis, 3b.....4 2 3 2
Palušis, c__ _ 2 0 0 4
Strakalaitis, c...3 0 0 12 
Pocewicius, 2b...5 2 3 8 
Laurynaitis, lf...3 111 
Jančauskas, lf...l 0 0 0

Totals.......43 12 21 45

So. Chicago
ab r h c 

C.Regashus, ss 4 0 1 4 
Pečiulis, 2b__ .4 0 0 4
Wistortas, If... 4 0 12
Fryeras, 3b ..... .4 113
Kibelskis, rf..... 4 0 0 0
Baužas, lb.......4 0 16
Church, cf__ __2 0 0 2
Ažukas, c .......4 0 1 14
Malkevičius, p...3 0 0 3 
Regashus, rf. p 3 1 1 3

Totals... 36 2 6 41
Marquette ................1 1 1 1 1 5 2 0 0—12
So. Chicago ............ 0 10 000 00 1—2

Two-base hits: Krivickas (2), Buck (2), Jankauskas, Bau
žas. Stolen bases: Jankauskas (2), Krivickas (2), Baužas, 
Buck (2). Strack out—By Jankauskas, 16; by Malkevi
čius, 5; by A. Regashus, 6. Bases on balls—Off Malke
vičius, 4; off A. Regashus, 2; off Jankauskas, 4^

Ethyl.

CICERO, ILL.
Cicero Beats Providence 5 to 2.

Cicero went out May 6th and trimmed the champions 
of the K of L Baseball League of last year 5 to 2. Good 
work, boys. Keep it up. I’m for you.

The few reasons for Providence’s being beat is be
cause our pitcher F. Lapinskas was in rare form and 
tightened up in the pinches, when it was necessary and 
only gave up six hits to the heavy sluggers of 18th St. 
A lot of credit also goes to the catching of Albin Kiškū- 
nas, who played a wonderful game, also to the infielders; 
also the rest of the boys.

Celia B., who is your big butter and egg man?
Joe V., what makes you so poetic when you are with 

the girls ? Is it your wonderful sex-appeal ?
Jerry L. from West Side was over to the banquet at 

Cicero April 28th and, after he was filled with the won
derful eats, the girls made him put on an apron and get 
to work washing the dishes. Who made you do that, 
Jerry, was it A. M. ?

The Basketball. Banquet was a great success. Every
body enjoyed the wonderful supper the girls made. The 
entertainment was also wonderful. Sweaters were pre
sented to the boys who won the Basketball Championship 
of the K of L District of Chicago.

Rev. H. Vaičiūnas, our spiritual adviser, was present 
and made a wonderful short tak which, no doubt, will en
courage us to better efforts of success.

What’s the matter with Carl K. and Joe Z. that you 
don’t come down to the meetings so often any more? 
Who are keeping you away from the meetings?

The Phantom.
Aldona T., how does it feel to be so high up in the 

air and not notice any of your friends ? What are you 
trying to be, “Lindy”?

The Happy Go Lucky Boys.

Fair Young Thing: “You were at a terrible disad
vantage when you met that bear without your gun.”

Famous Hunter: “Yes, I was a stranger in the coun
try and didn’t have any road maps.”
, Sportukas.
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Šurutti- Btirutii
Kol gyvas Vytis, kol dega nors vie

no lietuvio širdyje tautines savigarbos 
jausmas, Vyties vėliava ves jį į sun
kiąją kovą del tėvynės garbės, del jos 
šviesios ateities. P. Tarasenka,

š š š
— Sunku yra juo užsitikėti.
—O kodėl?
— Aš buvau susimislijus atmesti 

jj, kuomet jis pasipirš, o jis visai ir 
nesipiršo. Bečlerė.

š š š
Every woman is appointed by na

ture nurse and foster-mother of man
kind. Like her heavenly proto-type, 
the Virgin Mother, she is not only 
“Speculum Justitiae—Mirror of Jus
tice,” but also “Health of the Sick”, 
“Refuge of Sinners”, “Consoler of the 
Afflicted”, and in the uniting of all 
these qualities she attains her queen
ly sovereignty. Father Cuthbert, 

š š š
Nesavas daiktas.

Gydytojas.—Tamstai bloga, nes tu
ri skilvy vėžį.

Ligonis.—Tas negali būti... Aš nie- 
kumet vėžio nesu valgęs. “R. B.” 

š š š
Garbė žuvusiems už Tėvynę ir gar

bė Tėvynei, kad yra kam už ją žūti.
Kan. J. Tumas, 

š š š
“How long did it take you to learn 

to skate?”
“Oh, several sittings.” I. M. E. 

š š š
To Thee—M

In every day, throughout every night, 
How glorious it would be,
If I could only write
Of some joy tendered thee ?

Fab. 
š š š

Newlywed: “John, is that you?” 
asi a noise is heard in the hall.

John V.: “Dash me, hie.”
Newlywed: “I was standing at the 

head of these stairs for two hours

John V.: “Shtanding on your head 
on the shtairs (hie) for two hours....
shtronderary woman (hie), ecshtraor- 
dinary woman 1” 85th.

š š š
Mažmožis sutrukdė.

— Kodėl valdininkas Rašalinskis 
šiandieną neatėjo į tarnybą?

— Taip, del naminių aplinkybių...
— Kokios tokios aplinkybės?
— Mat, namai, kur jis gyvena, už

griuvo. “Š.”
š š š

Lietuva tol bus gyva, kol ji eis 
Vilniaus keliu. Vilniaus išsižadėjusi, 
niekam ji nebus reikalinga — nei 
mums, nei pasauliui, ir bus kaimynų 
išdraskyta ir praryta. Kiekvieną, ku
ris išsižada Vilniaus, išmesčiau iš lie
tuvių tautos kaip numirėlį.

—Mykolas Biržiška.

DAKTARAI
Telefonas Boulevard 1939

Dr. S. A.. Bronza
4608 SO. ASHLAND AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS

Valandos—Dieną nuo 9 iki 12. Vakarais: nuo 6:30 iki 9:30

I
DR. S. BIEŽIS §
Physician & Surgeon g

Office: 2201 West 22nd Street, g 
Cor. S. Leavitt St., Phone Canal 6222 g 
Residence: 6640 S. Maplewood Avenue y 
Phone Republic 7868—By Appointment y 
Hours: 1-3, 7-8 P.M., Sun. 10-12 Noon g

I
DR. A. J. BERTASH |
PHYSICIAN and SURGEON g

Office: y

3464 S. HALSTED ST. g
Hours: 1 to 3 and 6:30 to 8:30 P.M. y

Phone Boulevard 5913 g
TyOyOyOyOyOyOyZ^yClyUJytXyOyOyOyOyClyClyt >yOyt lyOyt /yOyOyOyr

I
Phones—Office: Boulevard 8628 g

Residence: Republic 10591 y

DR. B. F. BONA §DENTIST g

Appointments by Phone g1757 WEST 47th STREET gCorner Wood St., Chicago g

I
 Tel. Boulevard 2160 g

DR. A. J. KARALIUS |LIETUVIS GYDYTOJAS g
3303 So. Morgan Street gCHICAGO, ILL. g

>yOyt->yOt^^T*^T'^y^yt>1AAyOy<>yOy<JYOyU>y<>YOy\ >yOyOyU>y<

oonaoo^-aoo-tMso-ooooo-oooooooo

I
 Telephone Republic 0083 o

DR. V. B. M1LASZEWICZ 8
LIETUVIS DENTISTAS 8

2559 W. 63rd Street ?Cor. Rockwell St. o
<X>00<X>-<>00<>-0-0 0 0 000-0000 00000

DIDŽIOJO OFISO TEL. YARDS 1741 IR 4040
Simpatiškas, Mandagus, Geresnis ir Pigesnis Už Kitų Patarnavimas

J. F. EUDEIKIS CO., PAGRABU VEDĖJAI
DIDYSIS OFISAS: 4605-07 S. HERMITAGE AVENUE

Skyriai: 4447 S. Fairfield Avs. 4904 W. 14th St., Cicero
Tel. Lafayette 0727 Tel. Cicero 8094

I
 Tel. Lafayette 5820 g
DR. K. DRANGELIS g

DENTISTAS gVai.: Ryte nuo 9 iki 12. Po piet nuo y

2 iki 8 vak. Trečiadieniais ir šventa- g 
dieniais sulig sutarties. g

4193 ARCHER AVENUE g
Jyt>yC?YA ?y\ JyZ >y\4yOyC/y\ATA>yOYt>y\?Y<?Y\?yOyt>yt>yt?YS/Yt>T^TytAyC>y<>y< 

ooooooo<x>oooo<xmx>o<xxxxxx>o-

I
 Telephone Hemlock 0066 Q

Dr. B. J. Rooth |X-Ray 6

LIETUVIS DENTISTAS 6
7054 So. Western Avenue S

(X>000(X10000<X><XXX><>000<XXKH>

oooooooooooococooooooooooo

I
 Tel. Boulevard 7042 8

OR. C. Z. VEZELIS
Lietuvis Dentistas o

4645 S. ASHLAND AVENUE 8
Ant B. Zaleskio Aptiekos y

OO0U00<XKXX>00<>00-(MXXXX>0O0<>

I
 Office Phone Canal 0257 g

Res.: 6600 S. Artesian Ave. g
Phone Prospect 6659 g

DR. P. Z. ZALATORIS |PHYSICIAN & SURGEON K1821 S. Halsted St., Chicago g
TtOYOyOyOYOYtTyOyOyt AyOys/yOvOyt4yOrOYOTOyOsOvOtOtO»Ov'*S*

I
Tel. Canal 1068 g

M. A. MELDAZIS I
Halls to rent for all occasions g 
2242-44 WEST 23rd PLACE 8CHICAGO, ILL. g
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Protingas žmogus.
— Ką tu vis kalbi pats su savim?
— Mėgstu, žinai, pasikalbėti su 

protingu žmogum. “R.”
š š š

Kenčia kartu.
“Kada mudu susituokėm mudu pri

siekėm, kad kentėsim kartu. Dabar, 
kada jai dantį skauda, tai ji dainuoja, 
kad ji nekentėtų viena.” Ex-bečleris. 

š š š
Doc McSlaughter had just success

fully operated on a Scotchman, so Mr. 
Nowe asked the doctor if he had any 
trouble rendering the patient uncon
scious. “No,” answered Doc, “All I 
did was show him the bill in ad
vance.” Paletskas.

š š š
/ Pakantus.

— Ar Tamsta mėgsti gerą muzi
ką?

— Taip. Bet to nepaisyk. Tamsta 
gali groti. Muzikantas.

š š š
Spring.

Spring I
—What valleys of beauty rush,

What floods of sweetness gush
Below, around and over me!
Indeed! to talk of Spring
One must—one can!—only sing—
So sweet is Spring’s felicity!

J. J. Plytaitis. 
š š . š

Sommor from Cicero.
What would happen if—

Eddie S. became President of the 
U.S.?

Angie P. became a toe dancer?
Valeria became a grand speech 

maker ?
Joe W. didn’t get mad?
Whitey quit fooling the girls?
Miller quit telling us how dry he 

is?
Du-Du became a great Caruso?
Pete stood on a flag-pole?
Viney B. tried to dance?
Aldona tried to beat Peggy Bre- 

nier?
And I became Clara Bow?

Cicero Colgate? 
š š š

Dreamers and Doers.
The world generally divides men 

into those two general classifications 
—but the world is often wrong.

There are men who win the ad
miration and respect of their fellow 
men. They are the men worth while.

Dreaming is just another name for 
thinking, planning, devising—another 
way of saying that a man exercises 
his soul.

A steadfast soul, holding steadily 
to a dream ideal, plus a sturdy will, 
determined to succeed in any venture, 
can make any dream come true.

Think and act. Dream and do. 
Use your mind and your will. They 
work together for you beautifully if 
you’ll only give them a chance.

I
K. MAROZAS’ |

Restaurant §
Geriausia Valgykla West Sidėj 5
2343 So. Leavitt Street |

CHICAGO. ILL. S

Valio!
LIETUVON

TIESIOG Į LIETUVOSJJOSTĄ

KLAIPĖDĄ
Jokių Persėdimų

BALTIKO-AMERIKOS
LINIJOS LAIVAIS

Trečia Ekskursija 
“DRAUGO” 

Gegužės-May 29 dieną 
Laivu “LITUANIA” 

Ekskursijai vadovaus 
Kun. Dr. Matulaitis

PRALEISK SAVO ATOSTOGAS LIETUVOJE.
KIEKVIENAS LIETUVIS privalo aplankyti savo gimtąjį kraštą. 

Kas metai vis daugiau ir daugiau amerikiečių važiuoja atlankyti sa
viškius Lietuvoje, arba taip sau Lietuvoje pasisvečiuoti. Lietuviai 
deda visas pastangas, kad tie svečiai būtų gerai priimti ir išsivežtų 
malonius įspūdžius iš Lietuvos.

Tas važiavimas tiesiog į Klaipėdą ant Baltiko-Amerikos Linijos 
be jokių persėdimų prie dabartinių aplinkybių yra malonus ir visiškai 
keleivių nevargina.

Patartina visiems, kurie trokšta pamatyti gimtąjį kraštą neati
dėti, bet važiuoti pas savuosius šią vasarą su viena iš viršminėtų 
ekskursijų iš Amerikos tiesiog į Klaipėdą.

Žiniom kreipkitės į Vietos Agentą.
BALTIC AMERICA LINE

315 S. DEARBORN STREET, CHICAGO, ILL.

(
Chicago Restaurant | 
Ig. Bartkus ir Wm. Paukštys S 
Skaniausi valgiai Bridgeporte v 
3457 S. Halsted St. 1 

CHICAGO g

Valio!

10-ties Metų Lietuvos Nepri
klausomybes Jubiliejaus 

Ap vaikščio j imui.

Ketvirta Ekskursija
LIETUVOS VYČIŲ 

Birželio-June 16 dieną 
Laivu “ESTONIA”

Ekskursijai vadovaus
KAZYS J. VIESULĄ
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Dvi ligos.
Mergaitė įėjusi į saldainių krautu

vę, sako:
— Prašau duoti man saldainių nuo 

kosulio.
— Kam? Tau ar kam kitam?
— Pas mane yra: noras saldainių, 

o pas bobutę kosulys. “R. B.”
š š š

Man nėra ko bijotis: gyvas į ran
kas lenkams nepasiduosiu, o mirusio 
juk nesušaudys.

Vyr. puskar. Andrius Požėra, 
Žuvęs kautynėse ties Maišiogala. 

š š š
Amžių ir kraujo reikia, norint ją 

laimėti, meilė s—norint ją auginti, 
nuolat budėti—norint ją apginti.

—Šilingas.
š š š

— Ar girdėjai? Bronė gauna vyro 
algą.

— Taip. Aš žinau, kad ji yra iš
tekėjusi. Senbernis.

š š š
Confession.

In the sweet silence of twilight 
they honeyspooned upon the beach.

“Dearest,” she murmured, “n o w 
that we are married I—I have a 
confession to make.”

“What is it, sweetheart?” he asked 
softly.

“Can you ever forgive me for de
ceiving you?” she sobbed. “My, my 
left eye is made of glass.”

“Never mind, love-bird,” he whis
pered, “so are the diamonds in your 
engagement ring!” Liepsna,

š š š
To Stan.

Friendship true and unfaltering, 
Unsullied by any petty jealousies, 
Friendship that with fairness rings, 
Even if it touch
The depths of emotions, peculiarities, 
I offer to you, my friend.

Fab.
š š š

Mary (enticingly).—Would you like 
to see where I was vaccinated?

Joe (gazing at beautiful white arms 
utterly devoid of marks).—You betcha.

Mary.—Right here, on my arm, but 
it didn’t take. Paletskas.

š š š
Nuramino!

Ūkininkas besikeldamas laivu per 
upę klausia keltininką:

— Ar neatsitinka kada, kad kas 
nors iš besikeliančių įpultų į upę ir 
prapultų ?..

— O ne, dėde! Tiesa, įsiversdavo 
ne vienas, bet mes visada išgraibyda
vome, nors kai kada tekdavo ir porą 
parų su kanabėkais dirbti... “R. B.” 

š š š
The mother’s heart is the child’s 

schoolroom.
H. W. Beecher, 

š š š
Kiekvienam žmogui didžiausia bran

genybė—jojo tautos laisvė.
Bum Čik Čik.

Rakandus ir Muzika
RASITE SAU

PEOPLES FURNITURE CO
KRAUTUVĖSE

Nėra skirtumo, kaip žmo
gus būtų nepritaikinantis 
ir atsargus pirkėjas, bet 
šios krautuvės turi prekes 
del pilno patenkinimo.
Tikrai yra didžiausios lietuvių krautu
vės Chicago] e, 55,000 ketvirtainių pėdų 
grindų vietos užpildyta su naujausios 
mados, geresnio padarymo iš parink- 
čiausių Amerikos išdirbysčių Rakan
dais, Kaurais, Pečiais ir Visokiais Na
mų Įrankiais. Muzikos Skyriai taipgi 
yra pilnai aprūpinta vientik standard 
ir aukščiausiai ištobulintais muzikališ- 
kais daiktais, Kimball Pi j anai ir Gra- 
mafonai, R C A Radiolas ir Atwater- 
Kent Radios. Pi j anų vuoleliai, rekor
dai ir taip toliaus.

Užlaikom nuosavą Seklyčiom 
Setų dirbtuvę, vartojam geriausią 
medžiagą ir turim patyrusius dar
bininkus. Darom setus ant užsa
kymo, pritaikom kiekvieno skonio 
kombinaciją.

Suteikiam Lengvus Mėnesinius 
Išmokėjimus.

Kuomet prireiks ko nors dėl jūsų namų, bandykite 
šias krautuves atmindami vardą ir antrašus.

fe

į-

C u i

4177-83 ARCHER AVĖ. 1922-32 S. HALSTED ST.
Tel. Lafayette 3171 Tel. Canal 6982
M. KEZES, Vedėjas J. NAKROŠIS, Vedėjas
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Three Wife Beaters, Chicago, Ill. (Council 35). Su 

korespondencija neprisiuntėt redakcijos žiniai savo vardų, 
pavardžių ir antrašų. Anonimų prisiųstų raštų “Vytin” 
nededam.

----- ooo-----

L. VYČIŲ EKSKURSIJA LIETUVON.
Nesenai sugrįžęs iš Lietuvos Albinas Kuperis, 48-tos 

kuopos, Springfield, Ill., narys kuris dalyvavo Liet. Vyčių 
Ekskursijoj 1927 m., rašo, kad visas Lietuvos jaunimas 
ruošiasi priimti amerikiečių ekskursijas 1928 metais su 
didelėmis iškilmėmis. Kiekviename kaime korai mokinasi 
tinkamas dainas ir paskirtose vietose lauks amerikiečių 
ekskursantų. Kas trokšta matyti Lietuvą tai gali šiemet 
važiuoti su Vyčių ekskursija, nes bus tikrai gražus pri
ėmimas, ypatingai Vyčių. Štai ką rašo mūsų brolis vytis, 
kuris džiaugiasi aplankęs Lietuvą, norėdamas kad ir kiti 
pasinaudotų Vyčių Ekskursija: “Vyčiai surengia didžiau
sias ir gražiausias ekskursijas i tėvynę Lietuvą ir visi, 
kurie su jais dalyvauja, pilnai yra patenkinti visais at
žvilgiais.”

Ųaug važiuos su Vyčiais į Lietuvą.
L. Vyčių Centro pirm. Kazys J. Viesulą nesenai lan

kėsi Baltic Amerikos linijos ofise New Yorke ir sužinojo, 
kad jau daug užsiregistravo važiuoti į Lietuvą birželio 
(June) 16 d., laivu Estonia, su Vyčių ekskursija. Laikas 
jau artinas ir tie, kurie nori važiuoti, turėtų užsisakyti 
savo vietas kuogreičiausiai.

Dalyvaus Dainų Šventėj, Kaune.
Laivas Estonia, kuris išplauks iš New Yorko birželio 

(June) 16 d., nuvežš Vyčių ekskursantus į Lietuvą laiku 
dalyvauti Lietuvos Dainų Šventėj. Specialis traukinis 
vežš ekskursantus iš Klaipėdos į Kauną.
Pamatyk Lietuvą po dešimties metų nepriklausomybės.

Dauguma Amerikos lietuvių pažįsta^ Lietuvą kaip ji 
buvo prieš dvidešimt ar daugiau metų. Šiandien Lietuvoj 
daug permainyta—daug yra naujanybių ir didelė kultūrinė 
pažanga padaryta. Atminkite, kad tai bus tik vienos 10 
metų sukaktuvės, ir tai šiais metais. Visi su milžiniška 
ekskursija į Lietuvą! Lazda.

“BAJORAS GAIDYS” SU VYČIŲ EKSKURSIJA.
L. Vyčių ekskursantams į Lietuvą, išplaukiantiems 

birželio 16 d., yra rengiama nepaprasti paįvairinimai. Ant 
laivo Estonia vieną vakarą bus perstatyta 5-ių veiksimi 
šonus mankštinanti komedija “Bajoras Gaidys.” Tai bus 
pirma ekskursija su teatru ant jūrų.

Ypatingai įdomus bus vaidilų sąstatas, nes artistai 
bus surinkti iš visų Amerikos kampų. Panelė-Chicagietė 
vaidins romaną su ponu Bostoniečių, “villain” bus iš Pitts- 
burgh’o, žydas iš New York’o. Westvillieciai su Detroitie- 
čiais bus šposininkai, o Cleveland’as prisius savo “chorus 
girls.”

Šis plaukiantis teatras yra ruošiamas vadovystėj L. 
Vyčių vice-pirmininko J. Bulevičiaus. Kiti vakarai suteiks 
ekskursantams kitokių “surpraizų,” nes Vyčių ekskursija 
bus iš visų įvairiausia. X.

LIETUVOS VYČIŲ CENTRO VALDYBA
PIRMININKAS: Kazys J. Viesulą,

1214 Washington Street, Norwood, Mass.
RAŠTININKAS IR “VYTIES” ADMINISTRATORIUS:

Kazys J. Gervilis, 4736 So. Wood St., Chicago, Ill.
IŽDININKAS: Povilas Simutis,

4412 South Talman Avenue, Chicago, Illinois.
“VYTIES” REDAKTORIUS: Pranas Zdankus,

4736 South Wood Street, Chicago, Illinois.

When You Think of Installing First Class Plumbing, CALL UP 
JOHN KLEKER PLUMBING CO. 

(ALL WORK GUARANTEED)
1707 WEST 47th ST. PHONE YARDS 5353 

BRANCH OFFICE:
5330 Archer Ave. PhcnHicIfGTitk6.531

Phone Lafayette 5948

Frank Stasulis & Co.
Real Estate, Loans, Insurance
All kinds of legal papers drawn and 
All kinds of information and advice

4405 S.~ FAIRFIELD AVENUE

MIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN  

g Telephones: Lafayette 6179-6174 g

1 “ The House of Square Dealing’'

| BAY STATE LUMBER CO. |
| LUMBER and MILLWORK |
| 2108 TO 2128 W. 47th ST. CHICAGO, ILL. |
iiiiiMiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiH
<><><><X>{XXX)<><)<KXXKXX>WOCMXX}<KX>(XXXX>(><Xm

New City Coal Co. |
? 2101 West 47th St. |
? Kokybė ir Patarnavimas nuo 1895 s 
I Tel. Lafayette 0567 i

Na>t<X^*y'N*^v'N**»**v**»'*«* 

| Alex. Krencius | 
g GENERALIŠKAS g 
g Namų Statymo Kontraktorius g 
S 1418 S. 50th CT., CICERO, ILL. §

I
S Telephone Yards 3164 S

S ASHLAND STUDIO |
M. ZELGIEWICZ, Prop. g

PHOTOGRAPHER g
WEDDING AND FAMILY GROUPS OUR SPECIALTY S
4852 S. Ashland Avenue S

Duokit Spaudos Darbus 
Vyčių Spaustuvei
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GRAND PICNIC
--------- GIVEN BY ---------

K of L Chicago District
SUNDAY, JUNE 3rd, 1928

ENTREE 10:00 A.M.

MUSIC BY K OF L COUNCIL 4 ORCHESTRA 
Under leadership of Luke Krekščiūnas

Chernauskas Grove
79th STREET & ARCHER AVE., JUSTICE, ILL

TICKETS BOUGHT FROM MEMBERS 35cAdmission, at the gate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50c

Tel. Boulevard 4705

JOS. F. IH DRIK
MUZIKOS KRAUTUVE

Pianai, Phonografai,
Radios

Visų geriausių išdirbysčių: 
R.C.A. Radiola, Atwater-Kent, 
Senora, Freshman, Brunswick, 

Spartan, Crosley
CASH OR CREDIT

3417-21 S. Halsted St
CHICAGO, ILL.

41IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN
=

| Didžiausia Lietuviu Pinigu Siuntimo ir Laivakorčių |
I AGENTŪRA AMERIKOJ I
i ■

Nusiunčiam pinigus Lietuvon paštu į 2 savaites, telegramų j g
■ dvi ar tris dienas. Hsss =

Parduodam laivakortes ant visų linijų. g
Tarpininkaujam važiuojantiems i Kanadą iš Lietuvos.
Turime savo skyrių Lietuvoj.
Darome įgaliojimus ir visus legališkus dokumentus pirkime ir g 

g pardavime. Į|
REGISTRUOTAS NOTARAS. j

I PAUL P. BALTUTIS & C0. Į
| 3327 S. Halsted St. Chicago, III. g

Phone Yards 4669
AllllllllllllllllllllHllllllllllllllllllllllllflHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN

§ Phone Lafayette 6069 M

X Pirkimui visokios mėsos ir paukštlenoe, SX tai geriausia ir švariausia vieta yra X
I CHICAGO MEAT MARKET t
S 1845 WEST 47th STREET S

1W. J> STANKŪNAS
8 FOTOGRAFAS

Vestuvių, Gru
pių ir Šeimynų 

Mūsų Speciališ- 
kumas.

3315 South 
Halsted St.

Tel. Yards 1546 
Res. Tel.

Beverly 2300

L Abaravičius
Agent of the

Western and Southern 
Life Insurance Co.

Tel. Prospect 0815
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